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COLONIZACION

DE LA TIERRA FISCAL Respublikonas Gen. Eisenhower-- Prezidentas
Se lia dicho con justa razón que 

la tierra es el factor de mayor gra
vitación en el desenvolvimiento de 
la industria agraria, y su produc
tividad está en íntima relación con 
su distribución y tenencia, prin
cipios estos (pie jamás se habían 
tenido en cuenta, toda vez que has
ta 19-líí no había existido en el 
país doctrina alguna que fijase la 
diferencia (pie debe existir entre el 
interés privado y el colectivo.

“La tierra ]>ara el que la trabaja’’, 
fue la consigna del movimiento 
peronista, y la Constitución Nacio
nal de 1949 recogió en sus precep
tos la doctrina (pie debe aplicarse 
respecto a su régimen, y desde 
ese instante la tierra dejó de ser 
un bien de renta para convertirse 
en un instrumento de trabajo.

Con el objeto de dar a los prin
cipios constitucionales la debida 
extensión fueron sancionadas dos 
leyes: la do arrendamientos y apar
cerías rurales y la que rige en la 
actualidad las tierras fiscales.

El nuevo estatuto legal ha lle
nado una imperiosa necesidad para 
la campaña de reactivación econó
mica de importantes regiones del 
país, en las cuales legiones de hom
bres de buena voluntad venían tra
bajando y esperando la hora de la 
justicia (pie pusiera en sus manos 
en forma definitiva los predios (pie 
desdo hacia mucho tiempo atrás 
hacían producir.

Dentro de la labor realizada por 
el gobierno corresponde destacar 
line ya se han otorgado numerosos 
títulos de propiedad, concesiones de 
venta, posesiones provisorias, per
misos gratuitos y concesiones de 
arrendamiento «que, según detalles 
conocidos, han permitido otorgar 
alrededor de 12.000 títulos en con
diciones ventajosas.

La tarea obtuvo pleno éxito, no so
lo en el aspecto de radicación de
finitiva de los interesados. sino 
también bajo su faz técnica, ya 
que el Estado se ha preocupado de 
asesorar a los nuevos propietarios 
lográndose de esta suerte estable
cer y determinar unidades básicas 
de explotación en condiciones eco
nómico-sociales tal como lo dis
pone la ley 13.995.

El otorgamiento de la tierra fis
cal se hizo,pues, en forma racio
nal y se logró desplazar a muchos 
ocupantes de lotes que los explota
ban indebidamente y que jamás ha
bían cumplido eon las disposiciones 
legales que les acreditase derechos 
sobre los mismos.

• Consecuente con el plan trazado, 
el Ministerio de Agricultura y 
Ganadería, que es el departamento 
de Estado que tiene a su cargo 
el otorgamiento de las tierras fis
cales a quienes hayan acreditado 
derechos, acaba de dar posesión a 
otras 970 familias integradas por 
un total de 3.700 miembros. Fueron 
entregados 78 títulos definitivos 
de propiedad' > por solares, quintas, 
chacras y lotes agrícolas y pastora
les; 61 títulos provisionales de ven
ta, por tierras situadas en distin
tas provincias y territorios nacio
nales, como asimismo 18G conce
siones en venta 1.167 posesiones 
provisorias.

Y de esta manera se hace reali
dad el principio de que la tierra 
debe ser para quien la trabaja, en 
este caso modestos trabajadores 
que habrán de sentirse satisfechos 
por la acción permanente del jus- 
ticialismo.

ŽVELKTELKIME Į LAUKUS
IR TAUPYKIME KŪRĄ
(MIREMOS HACIA El. CAMPO
Y AHORREMOS COMBUSTIBLES)

Jeigu mes pasistengsime pažveilgti 
i.etolimon ateitin, mes aiškiai pama 
tysime, kaip sunkiai kentėjo Argenti
nos laukų darbininkai ir buvusios vai 
džios jų likimu beveik visiškai nesi
rūpino. šios šalies žemės artojų li
kimas priklausydavo nuo spekuliantu, 
1 urie susimetę j grupes nustatydavo 
tik jiems naudingas javų kainas. Tų 
grupių tarnyboje neretai būdavo net 
aukšti ministerijų pareigūnai.

Kuomet generolas Perón paskelbė, 
savo pirmojo Penkmetinio Plano pa
matinius tikslus, tuoj buvo pastebė
ta, kad visos gamybinės pajėgos atgi
jo naujos politikos dėka. Tuoj tapo 
išleisti dirbančiąja visuomenę apsaugo 
janti įstatymai, kurių pasekmėje pra 
’ yko slaptoji spekuliantų sauvalė ir 
laukų darbininkai gavo teisę pilnai 
naudotis savo darbo vaisiais.

Pirmiau trūkdavo žemės ūkio maši 
nu, o vartojamosios toli gražu nebu
vo moderniškos. Taigi teko rimtai 
susirūpinti laukų darbo mekanizavi- 
mu. Tai uždavinys, kuris neįmano- 
r as įvykinti vien improvizavimu. Ir 
štai 1947 metais prasidėjo užsibrėž
tojo plano vykinimas. Tapo paleistos 
darban mekaniškos mašinos vatos ir 
kukurūzų derliaus nuėmimui, bulvių 
sodinimo ir jų nukasimo mašinos, o 
taipgi tapo pagamintos mašinos cuk
raus nendrių nuėmimui.

Pritaikant darbui viršminėtus page 
tinimus, lygiagrečiai tapo pagaminta 
ir importuota moderniškiausios maši
nos sėjai, nuėmimui ir iškūlimui tų 
javų, kurie sudaro šios šalies ekonomi
ni pagrindą. Tokiu būdu derlingose 
Argentinos dirvose pasirodė naujov š 
ki žemės ūkio įrankiai, kurie netik 
darbą tų žmonių, kurie pirmiau b įt
aisą ūkį patobulino, bet ir palengviao 
vo verčiami dirbti nuo saulės užtekė
jimo iki jos nusileidimo.

1951 metais vyriausybės darbų pla
nas išsivystė į didelius veiksmus. D a 
bartinė vyriausybė jau sudėjo 950 mi
lijonų pezų į žemės ūkio kultūros >a 
gerinimą. Nupirkta 25.000 traktorių, 
40.000 žagrių ir 1.1. Visa tai dabar 
yra žemdirbių rankose. Pažangos ki
limas žemės ūkyje jaučiamas visoj ša
lyje.

Laukininkų paramai yra daug da
vęs ir Agrarinis Planas Eva Perón, 
kurio dėka valstiečiai gavo beveik ”e- 
mokamai pasinaudoti traktoriais, sėja 
momis mašinomis ir kitomis žemės 
ūkiui reikalingomis priemonėmis, šio
ji maloni tikrovė rado palankaus at
garsio ir užtikrino Naujosios Argen
tinos ekonominę nepriklausomybę.

šių sąlygų dėka laukininkai savo 
darbi dabar nejaučia jokio sunkumo. 
Arimas, akėjimas, sėja ir javų nuė
mimas dabar nepalyginamai lengviau 
atliekama, negu seniau. Valstiečiai ti 
ki dabartimi ir ateitimi. Visų šalies 
gyventojų dėmesis privalo daugiau bū 
ti kreipiamas į laukus, į valstiečių 
reikalus, nes jau paaiškėjusio didelio 
derliaus nuėmimas pareikalaus jėgų 
subūrimo

Visi privalo taupyti skystąjį kurą; 
naftą, agrikolį, kerosiną, gazo ir die
sel aliejų, nes jo neprivalo pritrukti 
žemės ūkio mašinoms.

Niekas neprivalo užmiršti, kad da 
pastarieji metai dėl klimatinių sąlygų 
Argentinos žemdirbiams buvo la'i.ii 
sunkūs. Nė vienas gyventojas nepri
valo atsisakyti nuo bendradarbiavimo 
su valstiečiais, kuriems reikalinga 
daug skysto kuro moderniškų mašinų 
eperavimui laukuose, javų nuėmimo, 
l ūlimo ir suvežimo metu. Tvarkingas 
derliaus nuėmimas atsilieps į visų ša 
lies gyventojų būvio pagerėjimą, o vy 
liausybė gaus reikalingų valiutų, kad 
lengvai nupirkti užsieniuose visa tai, 
ko aplinkybės dar neleidžia savo ša
ly pasigaminti.

VANDUO ID ENERGIJA
.'AGUA Y ENERGIA)

Buenos Aires Spalių 17 Dienos var
do salione Informacijų Subsekretarija 
atidarė parodą, kurios dėka tapo ge
riausia įrodyta, kokius didelius dar- 
l us atliko generolo Perón vyriausybė 
nuo 1947 iki 1951 metų, t. y. Pirmo
jo Penkmetinio plano laikotarpyje.

Trumpame straipsnyje neįmanoma 
suminėti visų smulkmenų. Parodoje 
tiskas matoma, kiek daug pagelbėta 
industrijai, žemdirbystei, gyventojų 
sveikatingumui ir patogumams — dė
ka praplėtimo vandentekio tinklų, 
elektros įrengimų, petróleo versmių 
padidinimo, anglies ir kitų kasyklų 
darbų našumo pakėlimui.

Įrengus dirbtinus drėkinimus, mili
jonai hektarų paversti derlingomis dir 
vomis. Daug dešimtmečių praėjo kol

Mūsų brolių tautos, Latvijos, Nepii klausomybė tapo paskelbta lapkričio 
18, 1918 metais. Latvija, kaip ir Lietuva su Estija, svetimųjų okupacijon 
pateko prieš 12 metų. Argentinos latvių kolonija Latvijos Nepriklausomy
bės paskelbimo 34 metų sukaktį mini 23. XI. 1952, 16 vai. Buenos Aires 
“Soc. Fil. Suiza” patalpose, R. Peña 254. Lietuviai kviečiami dalyvau
ti. Paveiksluose — Rygos vaizdas per Dauguvą ir Neprikl. paminklas.

VAKARŲ VOKIETIJOS GYVENI
MAS JAU NORMALĖSE VĖŽĖSE

Kuomet vokiečių tautą „sudurninu- 
sio” ir kaimynines tautas apiplėšusio 
Hitlerio generolai 8. 5. 1945 pasirašė 
taikos sutartį kapituliuodami, didžiu
ma Vokietijos miestų buvo vien griu
vėsiai, likę nesubomborduoti fabrik .i 
nedirbo, šalies gyventojai badavo.

7. IX. 1949 Bonnos mieste susirin- 
lo Federalinės Vokietijos Respublikos 
atstovai į savo parlamentą. Dabar, 
pradėjusi ketvirtuosius nepriklausomo 
gyveninio metus, Vakarų Vokietija, 
Amerikos dolerių ir savo gyventoju 
susiklausymo dėka, išlygino visas ka
ro pasekmes ir šalies gyvenimas grį
žo į normalias vėžes. Eksportas vie
šina importą. Valiutos reformos pra
džioje 100 markių kaštavo tik 29 švei
carų frankus, o dabar jau 94 fran
kus.

Vakarų vokiečiai tik bijo rusų ant
plūdžio, mat iš Sovietų zonos kasdien 
atbėga šimtai darbininkų, nusiskun- 
džiančių sovietiniais pasiruošimais.

Jeigu Vakarų Vokietija išsisaugos 
hitlerinio tipo vadų, tai bus laimin
ga; antraip — ji vėl pavirs griuvė
siais.

— ARGENTINOS u. r. min. Dr. 
J. Remorino pirmininkavo šios šalies 
delegacijai, dalyvavusiai Čilės prezi
dento, gen. Carlos Ibañez preziden
tūros perėmimo iškilmėse, Santiago de 
Chile mieste.
šis darbas tapo atliktas. Ir jį atliko 
dabartinė vyriausybė.

Visi darbai, matyti parodoje, atlik 
ti ekonominiam šalies sustiprinimui. 
Pastatyti milžiniški tvenkiniai, iškas
ti ilgiausi drėkinimo kanalai, hidrau- 
Iškos stotys aprūpintos moderniškian 
siomis mašinomis, elektra pasiekė to
limiausius šalies kampelius. Visuoti
na gamyba nepaprastai pakilo.

Įdomu pažymėti, kad upių vandens 
„pasižabojimo* ‘ atžvilgiu Argentina 
pilnai pasivijo toje srityje toli pažen
gusias Europos šalis. Hidrauliškų sto 
čių dėka derlingomis dirvomis pavers
tos ir tos sritys, kur taip neseniai 
buvo vien ganyklos ir daugelis manė, 
būk žemdirbystei ten ne vieta... Vi
s' šie darbai atliekami Argentinos 
technikų vadovybėje.

Visos energijos teikimo įmonės pui
kiausiai išpildė Prezidento direktyvas. 
Malonu pažymėti, kad Naujoji Argén 
tina pačioj savo šaly susidarė galimy 
1 es ir sugebėjo konsoliduoti šiąme 
straipsnyje kalbamus reikalus taip, 
kad netik gamyba žymiai padidėjo, 
bet taipgi nepalyginamai pagerėjo savų 
išdirbiniij rūšis visoj šaly.

SUSIVIENIJIME VAIDINIMŲ SEZONAS 15. XI. 52 
užbaigiamas Kvirino Riminio komedijos — Už savaitės vėl ves
tuvės — pastatymu. Rengia antras skyrius. Po vaidinimų, bus 
artistinis škecas, o paskui publikos šokiai. Visus maloniai kvie
čia dalyvauti — SLA. 2 Sk. Valdyba.
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ASADO PIETŪS LIETUVIŲ CENTRE

įvyks sekmadieni, 16. XT. 1952, 12 val., Tabaré 6950, Buenos 
Aires, (Villa Riachuelo - Villa Lugano). Avienos ir jautienos 
kepsniai, dešrelės ir kt. su salotomis, vynu ir duona vyrams $ 12, 
moterims $ 8. Užsakymus priima iš anksto Lietuvių Centro na
riai ir narės. Galima užsisakyti ir telefonais: 68-9542; 68-9556 
ir 97 - 4444. Po pietų pasižmonėjimas ir įvairumai; vakare šokiai. 
Visus maloniai kviečia — Lietuvių Centro Valdyba.

PIRMUTINIAI ASADO PIETŪS SUSIVIENIJIME ĮVYKS
23. XI. 1952, savoje nuosavy.bėje, Av. Oral. San Martin. 5215, 
Lanús Oeste — 4 de Junio. Visiis kviečiame dalyvauti, iš anks
to išsiperkant bilietus pietums pas Susivienijimo veikėjus.

SLA. Valdyba.
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SUOMIŲ TAUTA IŠMOKĖJO 
740,000,000 DOLERIŲ

Suomitj tauta turi vos 4,000,000 gy 
ventojų, bet ji didvyriškai gynėsi nuo 
rusų užpuolimo. Vienok, dėl to, kad 
ji drįso gintis nuo užpuoliko, Sovie
tų milžinas, atplėšęs aštuntą dalį jos 
teritorijos, privertė Suomiją sumokėt 
Rusijai ‘‘reparacijas”, atseit, karo 
nuostolius.

Pagal taikos sutartį, suomiai priva
lėjo sumokėti rusams 300,000,000 do
lerių, bet ne pinigais, o įvairiomis 
medžiagomis, pramonės gaminiais ir 
mašinomis, kurių vertė siekė 740,009,- 
000 dolerių. Pereitą mėnesį Suomija 
baigė įteikti rusams, ką rusai parei
kalavo. Paskutinis įteikimas buvo 
300 tonų laivas, kurį pastatę suomiai 
įteikė rusams.

Apiplėšti, rusų suomiai, vienok, vi
są laiką moka savo skolas Amerikai. 
Vien savo energija, darbštumu ir tau 
tos vieningumu suomiai pakėlė tą bai 
šią naštą ir įrodė pasauliui, kad tau 
tos laisvės branginimo dėlei negaila 
jokio pasiaukavimo.

O bolševikiniai plėšikai tik plėši
mu „atsidėkojo” suomiams, kurie ke
letą kartų priglaudė bolševizmo tė- 
la, pakartotinai pasislėpusi Suomijo
je nuo cariškų žandarų nagu. Stali
nas pasielgė su Suomija taip, kaip tas 
Krylovo pasakėčių vilkas su gerve: 
Nors gervė išgelbėjo vilko gyvybę, 
ištraukdama kaulą iš jo gerklės, bet 
vilkas vistiek nori, kad gervė jam 
būtų dėkinga už tai, kad jis jai ne- 
nukando galvos. . .

VIŠINSKIS PASIRODĖ ESĄS 
KALBĖJIMO ČEMPIONAS

Visuotiniame Jungtinių Tautų Or
ganizacijos atstovų susirinkime 30. X. 
1952 Sovietų u. r. min. A. Višinskis 
pasakė tris valandas trukusią kalbą 
apie rusų norą baigti karą Korėjoje.

JT istorijoje tai buvo ilgiausia kal
ba. JAV u. r. min. Achesonas po to 
pareiškė, kad Višinskis vien kartojo 
senus pareiškimus, girdėtus jau tūks
tantį kartų Panmunjomo taikos de
rybose ir kitur.

Australijos u. r. min. R. G. Casey 
dėl Višinskio kalbos pareiškė: „Nie
kuomet anksčiau negirdėjau jokį žmo- 
grj taip ilgai tvirtinant, kad juodas 
yra baltas”.

— ANGLIJOS Ganberas trys lėk
tuvai, pagerbdami Argentinos prezi
dentą, pereitą savaitę skraidė virš 
Buenos Aires, čia jie tapo gražiai 
priimti. Paskui dalyvavo Čilės pre
zidento, gen. Carlos Ibañez preziden
tūros perėmimo iškilmėse.

TARPTAUTINĖJE PAŠTO - TELE
GRAFO KONFERENCIJOJE

Buenos Aires mieste, teisių fakul
teto rūmuose, vyksta tarptautinė paš
to - telegrafo konferencija. Ji užsitęs 
iki 10 XII. 52. Dalyvauja 79 šalių 
atstovai. Garbės pirmininkais yra Ar 
gentines respublikos prezidentas, gen 
J. D. Perón, u. r. min. Dr. Remorino 
ir susisiekimo min. Dr. Nicolini. Pir
mininkauja Argentinos pašto ir tele
grafo gen. sekr. Dr. M. A. Andrada.

Be įvairių tautų delegatų, dalyvau
ja JT atstovai ir Tarptautinės Paš
to - Telegrafo organizacijos delegatai.

Kaip visur, taip ir čia rusai pasi
rodė su savo imperializmu: Atsigabe
no porą desėtkų rusų ir bandė aprūpin 
ti atstovais visas jų pavergtas tautas. 
Atstovų balsų dauguma vienok nutar
ta, kad šalis gali atstovauti tik jų gy 
ventojų ar vyriausybės atsiųsti dele
gatai.

Taigi okupantams nepavyko įsire
gistruoti Lietuvos, Latvijos nei Es
tijos vardu. (Pažymėtina, kad šioj 
konferencijoj, įvykusioj Buenos Aires 
mieste 1939 metais, Lietuvą atstovavo 
min. J. Aukštuolis ir Pasiuntinybės 
sekr. B. Blaveščiūnas; abu jau miręl.

Sovietų delegacijai dabartinėje kon 
ferencijoje pirmininkauja Igor Tsin- 
govatov. Delegatai: M. Buev, Ivan 
Petrov, Boris Shamsha, V. Tikhomi
rov, V. Kuznecov, V. Popov ir Zinai
da Ujhima. Ekspertas iš SSSR am
basados V. P. Yakubovsky ir pavaduo 
tojas A. Vasiliev. Atsiųstieji mask
viečiai gyvena brangiausiame Buenos 
Aires viešbutyje, Alvear Palace Ho
tel. Lenkiją atstovauja Anatol Ar- 
ciuch ir Sabina Collilieux, abu iš Var 
šuvos.

NAUJA ARGENTINOS DARBO 
KONFEDERACIJOS VADOVYBĖ

Generalinės Argentinos Darbo Kon 
federacijos (CGT) atstovai 28. X. 52 
išsirinko naujus savo organizacijos 
viršininkus. Kaip žinoma, minint spa 
lių 17 Buenos Aires aikštėje 25 de 
Mayo pasigirdo nedraugingų balsų tuo 
metinio generalinio C. G. T. sekreto
riaus, p. J. G. Espejo adresu. Jis 
atsistatydino. Nepriėmus atsistatydi
nimo, senoji C. G. T. vadovybė 27. 
X. 1952 tarėsi su Respublikos Prezi
dentu. Po to pasitarimo visa senoji 
C. G. T. vadovybė atsistatydino, su 
gen. sekr. pryšaky.

Naujojon C. G. T. vadovybėn iš
rinkti:

Generalinis sekretorius Eduardo 
Vuletich. Jis gavo 366 balsus. Prieš 
balsavo 6, susilaikė nuo balsavimo 29. 
Jis yra aptiekorius, farmaceutikų są
jungos atstovas.

Naujojo generalinio sekretoriaus pa 
dėjėju išrinktas H. H. Di Pietro, Vals 
tybės Tarnautojų Sąjungos atstovas. 
Adm. sekr. išrinkats A. Sivori iš fra 
terhalių organizacijų sąjungos. Iždi
ninku išrinktas B. Cavistian, audėjų 
atstovas, o iždininko padėjėju išrink 
tas J. Policio, Bravorų Darbininkų 
Sąjungos atstovas. Į centralinį C. G. 
T. komitetą taipgi išrinkti: D. Viel 
nuo civilių tarnautojų sąjungos; J. 
Perez del Cerro, sanitarijos darbinii- 
kų; V. Rubio, tramvajų personalo at
stovas; A. Nicolini, metalurgijos; T. 
M. Ulao, kepyklų; V. Gambao, pre
kybos tarnautojų; M. Russo; FONI- 
VA; L. Natalini, elektros; A. Dopa- 
cio, medžio apdirbėjų; C. Anocitta, 
žemdirbių; V. M. Taborda, viešbučių 
tarnautojų sąjungos atstovas.

Taipgi išrinktos naujos arbitražo 
ir revizijos komisijos.

Naujoji ir buvusi C. G. T. vado
vybės tapo priimtos gen. Perón 29. 
X. 1952.

PER ĮTEMPTA KOVĄ, AMERIKOJ 
LAIMĖJO RESPUBLIKONAI

Jungtinių Amerikos Valstybių vai
ras paskutinius 20 metų buvo Demo
kratų Partijos rankose. Iš valdžios iš
stumti respublikonai nenustojo vilties 
vėl grįžti į valdžią. Jie nepaprastai 
planingai pasiruošė šiemetiniams rin
kimams. Balsavimai įvyko 4. XI. 52 
ir respublikonams pavyko surinkti 
kiek daugiau balsų už demokratus.

Demokratas Trumanas balsavimų iš 
vakarėse perspėjo JAV gyventojus, 
kad jeigu laimės respublikonai, tai 
trečias pasaulinis karas bus neišven
giamas. Vienok ir tas pareiškimas ne 
sukl’udė respublikonų laimėjimo.

Demokratų kandidatas, Illinois gu
bernatorius Adlai Stevenson, nors ne
dideliu balsų skaičiumi atsiliko, bet 
populiarus generolas laimėjo.

Senate, kongreso, gubernatūrose 
bus didžiuma respublikonų.

Sausio 20, 1953 įvyks prezidentūro • 
perėmimas. Gyvenimas parodys, kaip 
respublikonai pildys savo pažadus.

GEN. DWIGHT D. EISENHOWER, 
buvęs JAV generalinio štabo ir NA
TO viršininkas, paskui Harwardo uni 
versiteto rektorius, Respublikonų Par
tijos kandidatas, 4. XI. 1952 balsa
vimuose išrinktas JAV prezidentu.

GUB. ADLAI STEVENSON, 
žymus advokatas, Illinois valstybės 
gubernatorius, 20 meti} J. A. Valsty
bes valdančios Demokratų Partijos 
kandidatas į prezidentus, įtemptoj rin 
kiminėj kovoj, nedideliu balsų skir

tumu pralaimėjęs.

ARGENTINIETIS LAIMĖJO PAŠAU 
LIO BILIJARDO ČEMPIONATĄ
Buenos Aires Luna Parke 3. XI. 52 

pasibaigė pasaulinis bilijardo čempio
natas, kurį laimėjo argentinietis Pedro 
L. Carrera, šiose varžybose jis nu
galėjo pasaulinį trijų bordų čempioną 
belgą R. Vingerhoedt, Vokietijos čem
pioną A. Tiedtkę, Ispanijos A. Ven- 
turą, Olandijos J. Brokhuizeną, Vene- 
zuelos T. Moraną, Urugvajaus C. Mo- 
nastier, Prancūzijos B. Siguretą ir kt.

Argentinietis P. L. Carrera dabar 
turi tris pasaulinius bilijardo čempio
nato titulus: Trijų bordų, karambolių 
ir kvadrų.

—- ARGENTINOS miškų departa
mento direktorius, Inž. Dr. Prof. Lu
cas A. Tortoreli 28. X. 1952 skaitė 
paskaitą agronomijos fakultete. Ten 
pat įvyko meno kūrinių paroda. (D.-. 
L. Tortoreli yra nupirkęs dail. Jono
Rimšos kūrinį, paskutinėje šio daili
ninko meno kūrinių parodoje).

— ARGENTINA pasikeitė kelio
mis diplomatinėmis notomis su Urug
vajum, pastarąjam pažeidus Argenti
nos suverenumą Malvinų salų atžvil
giu, atidarymu oro susisiekimo linijos 
tarpe Montevideo ir tų salų. Incide,, 
tas likviduojamas taikiu būdu.

— CHILES senatorius, bolševikams 
palankus poetas, Pablo Neruda ir ’0 
žmona sunkiai sužeisti, jų automobi
liui atsitrenkus į sunkvežimį.

įdomus, Metinis Tradicinis Moksleivių VAKARAS ĮVYKS TurtíaP^ÍTSiesBaíuea Lietuvių Klubo salėje, Av. Boedo 737
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Visi „A. L Balso” Skaitytojai Prisideda Prie Savo Spaustuvės Namo Statybos. Prisidėkite ir Jūs Viena Kita Plytele!

Puslapis antras ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Lapkričio 6 d. 1952 m. Nr. 960

BALSAfe Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
Semanario Lituano Fundado en 19-7
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Nepartlnis, seniausias ir plačiausia 
skaitomas lietuvių laikraštis Pietų 

Amerikoje
Spausdinamas savo spaustuvėje 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 30 Arg. pezų. 

Urugvajuje 5 Urug. pesai.
Visur kitur 3 ametikos doleriai. 

Raštas, pinigus adresuoti sekančiai 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAI 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. Ai

•
Redakcija ir Administracija 

»
Prie Redakcijos ir Administracijos 

durų arba visai arti priveža:
Nuo stoties Constitución 

požeminis (subterráneo) E.
TRAMVAJAI:

23, 26, 43, 44, 48, 55, 73, 76 ir 84 
KOLEKTYVAI:

7, 26, 36, 38, 50, 66, 209 ir 226 
OMNIBUSAI:

122, 144, 155, 157 ir 171

LAPKRITIS IR GRUODIS — 
MŪSŲ EGZAMINAI

Savo laisva valia Argentinos 
lietuviai pasisako mūsų spaudos 
darbo temomis. Nuomonių pa
reiškimų gausumas visuomet di
desnis metų pabaigoje; šiais bi 
metais vainikuojame savo laimė
jimą, įrašydami pasaulio lietuvių 
spaudos istorijon „Argentinos 
Lietuvių Balso“ ketvirtadalio 
šimtmečio darbo sukakti.

Vien tiesos skelbimu vadovau
damasis „A. L. Balsas“, per sa
vo darbo 25 metus, įsigijo dau 
gybę draugų visame lietuviška
me pasaulyje. Tuo pačiu metu 
nuoširdūs ir atviri „A. L. Bal
so“ pasisakymai nepatiko tiesos 
priešams, nepatiko tiems asme
nims, kurie ne vien mūsų kolo
nijos. bet ir mūsų tautos istori
ją bandė piešti savotiškai. Nuo 
lietuviškai kalbančių tarptauti
nių centrų pareigūnų teko daug 
nukentėti visiems nuoširdiems 
lietuviams, kurie savo plunksn1. 
prisidėjo ir prisideda prie „A. L. 
Balso“ tekstų ruošimo. Bet mū
sų visuomenės sukurtos organiza 
cijos ir visa plačioji, nuoširdžio- 
ji ir patriotinė visuomenė gerai 
žino reikšmf sunkaus ketvirtada 
lio šimtmečio darbo. Su „A. L. 
Balso“ stiprėjimu stiprėja ir t. s 
mūsų draugijos, kurioms jis ofi
cialiai organauja. Juo mūsų dar 
bas lengvesnis, tuo plačiau vi
same lietuviškame pasaulyje gir
disi Argentinos lietuvių tautiniai 
kultūrinio darbo atgarsiai, tuo 
ryškiau atsispindi mūsų bendruo 
menės veidas.

Iki jubiliejinių metų pabaigos 
liko jau tik du mėnesiai. Spaus 
tuvė, Redakcija ir Administraci
ja apsivertusios daugybe darbo. 
Ruošiamės sukaktuviniam nume- 
liui, spausdiname „A. L. Balso"' 
kalendorių 1953 metams, spausdi 
name Dr. J. Basanavičiaus vard . 
Argentinos Lietuvių Centro ju
biliejinį leidinį, visas pajamas 
sudedame į spaustuvės namų sta 
tybą, kad ateinančios lietuvių 
kartos Argentinoje galėtų jau 
lengvesnėse sąlygose tęsti mūsą 
sunkiomis pastangomis išvysty
tą darbą.

Paskutiniai du jubiliejinių me
lų mėnesiai yra mūsų egzaminai 
Lai nepasilieka nei vieno skaity 
tojo ir bendradarbio, kuris ne
tartų savo žodžio. Žodinius lin
kėjimus reikia paremti materia
le parama, pavieniai ir kolekty- 

Casa Musketas
Savininkas Adolfas Mužketss, 

Sanabria 2790/92, Buenos Aires. 
Telefonas: 50-69*3.

Parduoda ir Išnuomoja pianus. Dirba auw- 
jus ir taiso Radio Aparatus. Parduoda iistuviš- 
kas ir įvairias plokšteles. Parduoda c'sorieo 
nua. — Visais muzikos Instmmontą reikalai» 

kreipklUs áion lietuviu fisaon.

VISKAS STATYBAir 
Pobega & Puisys 

SAVININKAI
Smėlis, Kalkės, Cementas, Skardos, Lentos, Medis, Plytos, Blokai 

ir 100 reikmenų daugiau.
Geležį statybai parduodame supiaustytą ir sutvarkytą statyboje.
Jtsų patogumui pašaukite telefonu 241 — Lands — 2537 

ir jus aplankys mūsų firmos atstovas.
LLAVALLOL 2265 — — LANDS OESTE

Atvira Visą Dieną.

oNIEčKUS GAILISI ARGENTINOJ 
IŠVYKUSIŲ LIETUVIŲ

Gautas Ištisas Sniečkaus Maskvoje 
pasakytos kalbos tekstas, paskelbtas 
„Pravdoje“, spalio 7 d. Tarp kita, 
jis taip kalbėjo XIX Kompartijos kon 
grėsė:

„Buržuazinio viešpatavimo laikais 
Lietuva buvo Vakarų imperialistij pus 
kolonijė. Amerikos ir Anglijos bei 
kiti imperialistai akiplėšiškai engė 
lietuvių tautos gyvybines teises. Pa
dedami savo ištikimų tarnų — lietu
viškų buržuazinių nacionalistų, impe
rialistai be atodairos šeimininkavo Lie 
tuvoje. Jie atplėšė nuo Lietuvos .103 
sostinę Vilnių, Klaipėdos uostų, paver 
gė lietuvių liaudį. Apiplėšdami ir pa
vergdami lietuvių liaudį, Vakarų im
perialistai, savo prieuodegių pagal
ba, stabdė pramonės plėtimąsi, tam 
ka<į išvežtų pigią žaliavą ir bran
giai parduotų savo gaminius. Lietu
vos žemės ūkis vis labiau smuko. Dar 
bo valstiečiai buvo bankrutinami, 
varomi iš savo sklypų, jieškodami 
duonos kąsnio veržėsi už vandenyno, 
kur patekdavo amerikinių kapitalis
tų pinklėsna, pas brazilinius planta
torius ar argentininius dvarininkus“.

Prieš okupantus nuolankaujantis 
Lietuvos Kompartijos sekretorius, ma 
tomai, nežino, kad meškino globos iš
vengusių Argentinos lietuvių tarpe 
jau yra netik ūkių, bet ir fabrikų 
savininkų. Jam širdį skauda, kad jie 
ne kolchozuose...

Charakteringa, kad „Pravdos“ pas
kelbtame tekste nėra žodžiii „veltui 
Eisenhoweris loja į lietuviij tautą“. 
“NYT” korespondentas tuos žodžius 
perdavė telegrama tuoj po to, kai kal
ba buvo pasakyta, regimai, girdėję, 
kalbą ten pat, salėje. Matyti, kalba, 
prieš perduodant ją į spaudą, buvo 
dar kartą percenzūruota.

Kalbėdamas apie mokyklas, Snieč
kus mažino visa kas buvo veikiama 
Nepriklausomoj Lietuvoj ir didino bol 
ševikiškus , .laimėjimus' ‘ <

Kaip dabar greit „auga“ mokslei
vių skaičius Lietuvoje .pavaizduoja to 
ki duomenys:

Liepos 16 d. „Tiesa“ skelbė, kad 
išviso Lietuvoje mokosi 396,962 mo
kiniai ir studentai. Liepos 17 d. „T e 
sa“ jau patvirtino, kad mokosi „per 
400,000.“ Liepos 25 d. „Tiesoje“ prof. 
Bučas jau paskelbė, kad mokosi „per 
500,000“

Apie augštąsias mokyklas balandžio 
29 d. „Tiesa“ rašė, kad jose mokosi 
14.000 studentų. Liepos 17 rašė, kad 
šiais metais išduota 1,700 diplomų. 
Pas Sniečkų jau 15,000 studentų Ir 
2,000 diplomų.

LIETUVIAI VOKIEČIŲ ŪKYJE

Rugpjūčio mėn. pradžioje iš Gottin 
geno išsikėlė ilgametis PLB Gottinge- 
no seniūnas, dr E. Seika. Jis pakvies
tas bendradarbiu Valstybiniams Tyri
mo ir Patariamojo Instituto Aukštu
mų žemės ūkiui, Donaueschingene — 
Staatl. Forchungs - u. Beratungs - Ins- 
titut fúr Hóhenlandwirtschaft, (17b) 
Donaueschingen, Max - Egonstrasse 16.

Krašto Valdyba palaiko nuoširdžius 
santykius su kun. V. Kurnatausku, 
kuris jau praėjusią vasarą perėmė vie 
ną vokiečių evangelikų parapiją Augšt. 
Hessene. Kun. Kurnatauskas yra vie
nas pirmųjų aukotojų akcijai prieš 
genocidą, paaukojęs už pasiųstus ženk 
lėlius 20, — DM. P.L.B.V.K.V.l.

— JONAS NORKŪNAS Bostone 
ruošia knygą iš lietuvių gyvenimo 
gimtinėj ir svetur. Leidinys bus ilius 
truotas. Pasirodys 1955 metais.

— MORKŪNAS PRINTING Co„ 
savo spaustuvę neseniai perkėlus! į 
naują vietą, įsitaisė mašiną klišėms 
daryti, Chicagoje.

viai susidėjus iš visur, kur tik 
pasiekia mūsų brolius Pietų Ame 
rikos lietuvių spaudos darbo ve
teranas — „Argentinos Lietuvių 
Balsas“

Įrodykime lietuviškam pasau
liui, kad sugebėję pasiekti sidab 
rinio spaudos darbo jubiliejaus, 
mokame jį įvertinti!

MES, LENKAI, UKRAINIEČIAI, 
VILNIUS IR LVOVAS

Ukrainiečiai — už Vilnių Lietu
vai, prieš lenku ir rusų imperializ
mą.

Tuo metu, kai JAV Lenkų Kongre
so pirm. K. Rozmaerkas pasisakė už 
nekėlimą Vilniaus klausimo bendrai 
kovojant su bendru priešu — bolševi
kais, Lenkų Susivienijimo Kanadoje 
nirm. J. Pankowskis aiškiai pripažįs
ta Lietuvos teises į Vilnių. Tokių 
lenkų yra ir daugiau, tik ne visi jie, 
kaip Pankowskis, drįsta savo nuomo
nes reikšti viešai, ypač daugumai len
ku pasisakius už dabartines Lenkijos 
sienas vakaruose ir senąsias, prieška 
riñes (su Lvovu ir Vilnium), — ry
tuose. Visai skirtingų nuomonių yra 
pasirodę fcuv. Lenki) užs. reik. mir. 
Beckas ir žymus m - jos pareigūnas 
J. Szembekas. Gen. Andersas prisi
pažino Barcelonoje, kad jo brolis, ki
lęs iš Lietuvos, taip pat mokėjo lie
tuviškai. Jo daliniuose kovėsi ir bū
rys lietuvių. Tačiau šios rūšies len
kai aiškiai už Lietuvos teises į Vil
nių nepasisako.

Dideli lietuvių šiuo reikalu bičiu
liai yra ukrainiečiai, su kuriais mūsų 
atskirų veikėjų ir institucijų santy
kiai vis daugiau intensyvėja. Tačiau 
jiems patiems tenka vesti kieta kova 
tiek dėl Lvovo, tiek dėl savo krašto 
: teities. Ypač dideli kliuvinį kelyj 
visišką nepriklausomybę ukrainiečiams 
sudaro vad. rusų imperialistai. Net 
toks Kerenskis, kurio svoris amerik'e 
čių politikoje vis didėja, paskiausiai 
1 akartotinai pasisako dėl Pabaltijo 
kraštams visiškos nepriklausomybės 
suteikimo, betgi tų pačių teisių neno
ri pripažinti Ukrainai, kurią su savo 
šalininkais vis tiek stengiasi įjung
ti — net ir po išlaisvinimo — į „Rn 
s jos tautų šeimą“. Dėl tokių baltų
jų rusų imperialistų siekimų, kurie, 
atrodo, randa pritarimo ir kai kuriuo 
se Įtakinguose Vakarų politikuose, 
ukrainiečiai pradeda vis daugiau nepa 
si tikėti ir pačia Vakarų politika. Tat 
visai aiškiai pasako ABN sąjūdžiui 
vadovaująs Stecko, tat pagaliau atgis 
pindi ir visoj Ukrainiečių spaudoj.

DR. A. MONTVIDAS APIE JAV 
LIETUVIŲ SPAUDĄ

žinomas visuomenininkas, medici
nos gydytojas Dr. A. Montvidas Sau 
Paroje rašo:

Vokiečių, žydų, lenkų, italų, švedų, 
olandų, norvegų skaičius Amerikoje 
yra kur kas didesnis, negu lietuvių. 
Jų bendrai yra milijonai, o mūsiški.) 
tik apie vienas milijonas. Tačiau, 
palyginus mūsų skaičių ir mūsų lei
džiamų laikraščių skaitlinę, mes pra
lenktam visų kitų Amerikos tautybių 
gyventojus! O praeity tų tautybių 
laikraščių buvo daug. Pavyzdžiui, 
Chicagoje vokiečiai leido net du dien- 
rašičus, o šiandieną neliko nei vieno.

Sustojo ėję, tiesa, ir keli lietuvių 
laikraščiai. Bet jų vietoje atsirado 
nauji. Leidėjai iš to nepralobo. Kni- 
kurie vis prašo paramos, kiti savo iš
moningumu vis tebesiverčia. Vargšai 
redaktoriai gauna tik tokias algeles, 
kokias leidėjai išgali mokėti.

Atsimenu, redaktoriaus darbą esu 
dirbęs už S12 ir $ 15 savaitėje.

ARIOGALOS RAJONO KOLŪKIAI 
LIETUVIŠKAIS VARDAIS

Ariogalos rajone yra kolektyviu'.1 i 
ūkiai, pavadinti „Jaunosios Kartos“ 
ir „Pažangos“ ‘ vardais. Kitose vieto
se yra ūkių, pavadintų „Ateities“ bei 
„Pavasario“ vardais. „Jaunoji Kar
ta“, „Ateitis“, „Pavasaris“ buvo jau 
uimo laikraščių vardai nepriklausomy
bės laikais. „Pažanga“ — „J. Kar
tos“ leidyklos vaidas.

— BUVĘ HAUNSTETTENO STO 
VYKLOS gyventojai, dabar gyveną 
Chicagoje, sudarė Diepholzo Vasario 
16 gimnazijos rėmėjų grupę. Grupę 
sudaro šie asmenys: Alf. Brinką, kliu. 
B. Būdvytis, K. Eimontas, Jurgis Gri 
galauskas, St. Ivanauskas, S. Jakavi- 
čienė, P. Janulaitis, Marašinskienė, 
D. Bukauskienė, J. Masionis, F. Mal- 
skis, J. Mulokas, Jonas Paliliūnas, 
Alek. Patackas, St. Petokas, Vyt. Pet 
rauskas, Ign. Petrauskas, J. Sakalaus 
kas, St. Trinkauskas, Kostas Urbo
nas ir St. Vanagūnas.

— STASYS KALVAITIS, buvęs 
Kauno Valstybės Teatro pianistas, va 
saros atostogii metu lankėsi Hollywoo- 
de, studijuodamas modernius techni
kinius įrengimus muzikos efektams iš
gauti, apžiūrėjęs muzikos studijas.

— MATEMATIKAS IGNAS KAZ
LAUSKAS, gyv. Great Necke, kad 
ir sunkiai dirbdamas fizinį darbą, 
lanko Columbijos universitetą, kur la 
bai gerai išlaikė matematikos egzami
nus. Ig. Kazlauskas yra buvęs Lie
tuvoj ir Vokietijoj gimnazijos direkto
rius

— DR. G. SALUKAS ir dar 4 lie
tuviai medicinos gydytojai dirba Illi
nois Valstybinėj Psichiatrinėj Ligo
ninėj, Jacksonville, Ill., U. S. A.

— PIANISTĖ MATUKAITĖ iš 
Kanados atvyko į Paryžių studijuoti 
muzikos.

Restoranas “DOS AMIGOS’’ 
KAZYS PAULAUSKAS 

Savininkas
PASEO COLON 449 Bs. AIRES 

T. E. 33 . Avenida - 3202
Puikūs valgiai, baras, reservada! 

šeimynoms.

VILNIUJE SUSPENDAVO OPERĄ 
SU KIPRU PETRAUSKU

Rugsėjo 16, 17 ir 18 d. „Tiesoje“ 
buvo skelbiama, kad Vilniaus operos 
teatre rugsėjo 20 d. vakare bus ope
ra “Carmen”, dalyvaujant KIPRUI 
PETRAUSKUI. Tačiau rugsėjo 19 d. 
vietoj “Carmen” jau buvo įrašyti 
opera “Halka”, neminint K. Pet- 
rausk;.. Taigi numatytasis “Carmen” 
spektaklis su K. Petrausku neįvyko.

— DR. FLORIJONOS TALLAT - 
KELPŠA, chirurgas, išlaikęs Illinois 
valstybinius egzaminus š. m. baįan- 
džio mėn., ir jo sūnus dr. Eduardas 
Tallat - Kelpša, išlaikęs Illinois val
stybinius egzaminus 1951 m.

— LEONĄ PAPLAUSKĄ, atvyku
sį iš tremties ir, kaip manoma, da
bar gyvenantį Chicagoje, arba kitus 
Paplauskus iš Kauno žaliakolnio, pra 
šo atsiliepti jų giminė, nuo seno gy
venąs Amerikoje Charles Grinius, 728 
Belviden St., Waukegan, Ill., U. S. A.

— „DRAUGO ’ ’ bendradarbis V. 
Bgd. tvirtina, kad katalikų visuomenė 
užsikrėtusi beprincipiškumu. Skilimas 
lietuvių katalikų visuomenėje prasi 
dėjęs išėjus iš VLIK’o Liet. Fronto 
ir Vienybės Sąjūdžio atstovams.

— JUOZAS BAčIūNAS, JAV lie
tuvių kultūrininkas, vasarojimo vieš
bučių savininkas leidžia komp. A. Va 
r.agaičio biografiją, vėlionies įsteig
to žurnalo Margučio 25 m. sukakties 
proga.

LIETUVIŲ KARIŲ KARTOTEKA

Amerikos lietuviai, pagalios, regis
truoja visus lietuvius kariaujančius 
JAV kariuomenėje. Nepaisant kur ku 
ris yra gimęs, prašomas užsiregistruo 
ii šiuo adresu:

Lietuvių Karių Kartotekos Vedėjas 
A. Tamošaitis, 2124 V. 23 Pl., Chica
go 8, Ill.,. USA.

— SANDARA rašo, kad lietuviai 
jau prieš 1.000 metų išsikepdavo ska- 
niausą juodą duoną Europoje. JAV ru 
giai “Rosen” vardo yra sėklai impor 
tuoti iš Lietuvos šio šimtmečio pra
džioje. Juos į Minnesota valstybę ’š 
Lietuvos atgabeno tūlas Lietuvos žy
das, vardu Rosen.

— A. SURVILA, A. Giedraitis ir 
E. žilius, kaipo naujai išrinktos PLB 
Vokietijos Krašto Tarybos nariai, dė 
koja laisvojo pasaulio lietuviams už 
Vasario 16 Gimnazijos rėmimą.

— LITUANISTAS ANTANAS MU
STEIKIS, tęsia savo studijas ir ruj- 
šiasi doktoratui. A. Musteiktis nese
niai yra gavęs Amerikoje magistro 
laipsnį.

— ADV. KOSTAS JURGĖLA yra 
išlaikęs doktorato egzaminus ir da
bar rašo disertaciją ,kurioje bus daug 
naujos mokslinės medžiagos apie Lie
tuvos ir Amerikos santykius.

— PROF. P. ŠIVICKIS dirba prie 
Kazachstano stepių dirvožemio geri
nimo. (Okupantų spauda skelbė, būx 
jis Lietuvoje).

— KOMP. K. V. BANAITIS tu
ri muzikos studiją JAV: 377 So. 4 
St. Brooklyn, N. Y., USA.

— DR. JUOZAS PAJAUJIS, du 
metus profesoriavęs Aliaskos univer
sitete, grįžo į JAV.

— MILAŠIAUS veikalus anglų kai 
bon verčia JAV dramaturgas ir poe
tas Kenneth Rexroth.

MAŽAI TRAKTORIŲ- TETURI 
LIETUVOS KOLŪKIAI

Rugs. 13 d. „Tiesa“ praneša, kad 
per pastarųjų pusantrų metų į Lietu
vą yra atgabenta 3,300 traktorių.

Turint galvoje, kad Lietuvoje da
bar yra 2,673 kolektyviniai ūkiai, išei 
na vienas traktorius per metus į ūkį. 
ūkių dydis yra nuo 1,500 iki 5,000 
hektarų.

a- JONAS PAUCHAS, Edv. Geu- 
teris ir Ignas Žilionis išrinkti Bendruo 
menės valdybon Dillingeno apylinkė
je.

LIETUVOS PARTIZANŲ DAINA

Kai apie mus groja automatai,
Apie mus skraido mirtis, 
Prisimenu gimtąjį sodžių 
Ir melsvas mergaitės akis.

Sudiev, Tu graži lietuvaite,
Pakeiki žydriąsias akis
Į šitą Lietuvos gynėją,
Kuriam nėra baisi mirtis.

Sudiev, Tu graži lietuvaite, 
Laikas keliauti toliau.
Jei žūsiu už laisvę rytoj jau, 
Manęs nebelauki daugiau.

* *
*

Ateis diena gal paskutinė, 
žiūrėsim, kas garbės sulauks, 
Ar truks lietuviška krūtinė, 
Ar mūsų priešas pasitrauks.

ODOS ALBUMAI,
25x35 cm., su spalvotu Lietuvos 
Vyčiu, meniškai padirbti, su 48 
pusi, fotografijoms, — gražiau-i 
sias papuošimas organizacijoms ir 
šeimų židiniams. Gaunami „A. L.

Boedo 737, Buenos Aires.

1 IETUVOS IŽDAS AMERIKOJE IR 
BENDRUOMENĖS KLAUSIMAS

Lietuvių Socialdemokratų Sąjungos 
suvažiavimas JAV, įvykęs rngp. 30- 
31 dd„ į Centro Komitetą išrinko Kin 
ra Bielinį, Dr. P. Grigaitį, J. J. Drl- 
kį, J. Pakalbą, J. Buivydą, P. Kriau 
čiuką, B. Spudienę. J. V. Stilsona, 
V. Gervicką. St. Michelsoną ir Ke
leivio red. J. Januškį.

Plačiai kalbėta Bendruomenės klan 
Simu. Jai siūlyta daug reformų, nes 
tokia Bendruomenė, kokia kuriama p? 
gal iš stovyklų atsivežtais receptais, 
demokratijai netinka.

Pertvarkytas VLIK’as privalėtų d:> 
boti, kad nebūtų švaistomi Lietuvos 
iždo pinigai Amerikoje. Prie to iždo 
turi teisę reikšti savo pretenzijas Lie 
tuvos Laisvės Paskolos Bonus pirku
sieji Amerikos lietuviai.

— Z. MASILIONIS Innsbruko uni 
versitete, Austrijoje, studijuoja medi
ciną.

SU BALTIEČIAIS IR MŪSŲ 
DIPLOMATAIS

Naujojo VLIK’o Užsienių Tarny
ba savo veiklą derina su Lietuvos 
Diplomatijos veikla taip, kad Lietu
vos užsienio politika būti) tik viena. 
Hitas Užsienio Reikalų Tarnybos pa
grindinis, taip pat suderintai su Lie
tuvos Diplomatais vykdytinas uždą vi 
i ys — ryškinimas santykių su Lietu 
vos kaimynais, ypač su latviais ir es 
tais. Jungtinių Baltijos Valstybių pro 
blema vis aktualėja ir reikalauja jau 
dabar ypatingo dėmesio. Atsidėjus 
sektina Jungtinių Europos Valstybių 
organizavimosi raida, nuo kurios pri
klausys Lietuvos ir Baltijos padėtis 
naujai kuriamoje Europoje. Lietuviu 
dalyvavimas tiek Centrinės ir Rytą 
Europos, tiek bendro Europos vienin 
gurno siekiančiuose organuose turės 
būti stiprinamas, taip pat lietuvių 
dalyvavimas visuose veiksniuose, ku
rie kovoja su Kremliaus imperializmu 
ir bolševizmu. Savo uždaviniams at
likti Užsienio Reikalų Tarnyba kvies 
talkon visus po platųjį pasaulį išblaš 
lytus, bet Pasaulio Lietuvių Bendruo 
menės jungiamus lietuvius.

— LIETUVOS universiteto steigi
mo 30 metų sukaktis paminėta New 
Yorke 28. IX. 1952. Pirmininkavo 
prof. V. Kanauka. Paskaitas skaitė 
prof. Vaclovas Biržiška ir prof. J. 
Puzinas.

— ARMUS VENCIUS Meksikos 
sostinės universitete studijuoja medi
ciną.

TAUTOS
Būti lietuviu yra garbė daugeliu atžvilgių: politiniu, nes 

mes esame nuskriausti be mūsų kaltės, todėl turim» teisės reika
lauti, kad ši nežmoniška skriauda būtų atitaisyta; kultūriniu, nes 
mes esame tarp dviejų pasaulių — Rytų ir Vakarų — todėl esa
me pašaukti būti kultūros tiltu; istoriniu, nes mūsų praeitis yra 
pilna didžių žygių, turėjusių reikšmės ne tik mums, bet ir visai 
Europai; visuomeniniu, nes tiek praeityje, tiek ir dabartyje mes 
parodome didelių organizacinių ir taktinių gabumų, todėl pelno
me gerų vardą visur, kur tik bent kiek esame judresni; etnogra
finiu, nes esame sena tauta, išlaikiusi nesugadintą kalbą, dainas, 
papročius, meną. Visi šie dalykai yra didelės vertybės. Visus 
juos šiandien mes išnešėme į pasaulį ir parodėme svetimiesiems. 
1 lietuviai pasaulio tautų bendruomenėje užėmė garbingą vietą.

Mūsų uždavinys yra neleisti šiai garbei pražūti. Tautos 
garbė žūsta dvejopu būdu: a) ją pamirštant ir b) ją išniekinant. 
Jeigu mes nesidomėsime savais politiniais, kultūriniais, istori 
niais ir visuomeniniais dalykais; jeigu mes būsime šalti savie
siems papročiams, savai kalbai, savai literatūrai, savam mokslui, 
savam Dievo garbinimui; jeigu mūsų vaikai ištruks iš mūsų lie
tuviškos globos ir pateks svetimųjų įtakon; jeigu mūsų šeimos 
pasidarys savo dvasia internacionalinės — mes žudysime lietuvis 
kąją garbę savo pasyvumu. Iš kitos pusės, jeigu mes būsime ne
sąžiningi savo pareigose; jeigu elgsimės, nemoraliai tiek vieši
moje, tiek privatiniame gyvenime ;jeigu mūsų gyvenimo būdas 
Ims netvarkingas; jeigu mūsų santykiai tarp savęs ir su sveti
maisiais bus nedraugiški; jeigu mes nieko reikšmingesnio tremty 
je nesukursime, — tuomet mes pakirsime lietuviškąją garbę sa o 
nevertingumu.

Tremtis kaip lik ir yra tautinės garbės bandymo metas. 
Gyvendami Tėvynėje mes galėjome būti ir šiek tiek pasyvūs, ir 
šiek tiek netvarkingi. Bet išvykę pasaulin, šio „luksuso“ mes ne 
galime sau leisti, nes savo veiksmais mes čia angažuojame ne tik 
mus pačius, bet ir visą mūsų tautą. Lietuviškoji garbė yra pirma
eilis mūsų uždavinys. Jos sargyboje turime stovėti ir kiekvienas 
skyrium ir visa mūsoji bendruomenė.

Kai Izraelio tauta buvo išvesta į Babilono nelaisvę, prana
šas Baruchas jai parašė laišką, kurio pagrindinis įspėjimas buvo. 
„Negarbinkite svetimųjų dievų!“ šis įspėjimas tinka visų amžių 
tremtiniams. Ir mes esame atsidūrę savotiškoje nelaisvėje. Ir 
mums gresia pavojus pradėti aukoti svetimiems dievams. O šie 
dievai pasirodo mums įvairiais pavidalais: mados ir papročiai, 
kalba ir literatūra, mokyklos ir organizacijos, pinigas ir turtas, 
moterys ir šeima, geros vietos ir geras gyvenimas, graži dabar
tis ir tamsi ateitis — vis tai yra “anų svetimi) dievų formos, su 
kuriomis mes susiduriame kiekvieną dieną. Ir sunku yra šiems 
dievams nepasmilkyti, sunku yra jų nepagarbinti ir jiems nenusi 
lenkti. O tačiau reikia jų negarbinti. Svetimo dievo garbinimas 
yra lietuviškosios garbės išdavimas. Tai nereiškia, kad mes turė
tume šiuos svetimus dievus niekinti, Anaiptol! Tačiau tremtyje 
mes turėtume gyventi kaip muziejuje: mes turime žinoti, kad jis 
yra ne mūsų namas ir kad jame surikiuoti dievai yra ne mūsų ži
dinio pamatai. Todėl mes galime jais stebėtis, bet negalime jiems 
atiduoti savos širdies. Kas nusilenkia svetimam dievui, tas iš
duoda save. Tai yra tautinės stabmeldybės nuodėmė. 'Tremtis 
yra grasoma šios nuodėmės iš visų pusių. Todėl apdairumas, dva 
sios žvilgio laisvumas, sprendimo blaivumas, o visų pirma stipri 
ir nepalaužiama savųjų vertybių meilė yra pats svarbiausias tren 
ties gyvenimo bruožas. (E.)

JAU GALIMA UŽSISAKYTI LIETU 
VIŲ ENCIKLOPEDIJĄ

Lietuvių Enciklopedijos leidėjas p. 
Juozas Kapočius, savu laiku gyvenęs 
Urugvajuje ir paskui turėjęs didelę 
savo spaustuvę Vilniuje, dabar gy-
vena JAV: 680 Bushwick Ave., Broo
klyn 21, N. Y., USA. Sykiu su savo 
laišku „A. L. Balso“ Redakcijai p. 
Ko pečius praneša:

Ištyręs leidinio galimybes ir sąly
gas ir radęs visuotinį lietuvių susi
domėjimą, ryžausi sukviesti Liet. En 
ciklopedijos kvalifikuotus darbuoto
jus, su kuriais išdiskutuota ir priei
ta galutinės išvados leisti bendrą pil 
ną Enciklopediją, kurios būtų 20 - ¿4 
tomai.

Vidutiniškai per metus išeitų 3-4 ’o 
mai. Kiekvienas tomas turės 600 - 
640 psl. (buvusio Liet. Enciklopedi
jos formato), atspaustų gerame po
pieriuje, įrištų liuksusiniais viršeliais, 
su futliaru. Vienas tomas kaštuotų 
7,50 dol.

Prieš pradėdami Enciklopediją span 
idinti, norime patirti, ar visame lais
vajame pasaulyje atsiras reikalingas 
jos prenumeratorių minimumas. Todėl 
didesnėse lietuvių kolonijose yra Liet 
Enciklopedijos generaliniai atstovai, 
kurie rinks Enciklopedijos prenumera 
torius. Jokių pinigų iš anksto nebus 
imama: kiekvienas išėjęs iš spaudos 
tomas prenumeratoriams bus pasiun
čiamas apdėtu mokesčiu. Todėl pre
numeratorius čia niekuo nerizikuoja, 
tęs jis mokės už tai, ką jis gaus. En
ciklopedijos prenumeratorius pačioje 
pradžioje bus prašomas pasirašyti pasi 
žadėjimą, kuriuo jis įsipareigoja iš
pirkti kiekvieną jam prisiųstą Enciklo 
pedijos vieno komplekto tomą.

Jei iki N. Metų paaiškės, kad rei
kalingasis prenumertorių minimumas 
susidaro, tai apie kovą - balandį išeis 
pirmas tomas. Ir paskui eis regulia 
ii ai kas 3 - 4 mėnesiai.

Lietuvių Enciklopediją redaguoja, 
didžiumoje, tie patys žmonės, kurie 
redagavo Lietuviškąją Enciklopediją.

Dabartinė Red ak cija:
Prof. Vacį. Biržiška, prof. Pr. Če

pėnas, prof. P. Jonikas, Antanas Bon 
dorins ir Stasys Santvaras — Redak
cijos sekretorius.

Redakcinė Komisija:
Prel. J. Balkūnas, prof. M Biržiš

ka, prof. V. Kanauka, prof. Stp. Kolų 
paila, prof. Vincas Krėvė, prof. Pakš 
tas, prof. J. Puzinas, Vyt. Sirvydas, 
rdv. M. Tolišius, prof. J. Vengris ir 
Dr. A. želvys.

Visais redakcijos reikalais kreiptis 
i vyriausią redaktorių prof. Vaclovą 
Biržišką, 1222 llth Street, N. W.‘, 
Washington, D. C., USA.

Lietuvių Enciklopediją galima užsi 
sakyti „A. L. Balso“ ‘ Redakcijoje. Iš 
anksto mokėti nereikia nieko.
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Naikindami Prenumeratos Sumokėjimo. Pagelbésite “A. L Balso” Spaustuvės Namo Statybai!

Lapkriči <1- 1052 m. Nr. 960 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis trečias

fá>*£¿pCHtfLenta¿ bato
NEUžlO BUS VESTUVĖS...

Trapas Reportažas.

Daug aleidati sekmadienių per 
keturis 'enimo metus Argentinoje, 
bet tokiiekmadienių, kurie būtų ma
ne privé džiaugtis kitų gražiu gy
venimu, etnviškumu ir... vaišiflgu- 
inu, bei* neteko praleisti. Tik to
dėl, esi)riverstas savo žurnalistinę 
pareigatlikti ir pasidalinti su mie
lais ,„ L. Balso“ skaitytojais to 
man n°n:'us sekmadienio įspūdžiais.

Kan viename lietuvių parengime, 
prie ¡nes priėjo ir užkalbino (lietu
viška lino žiedų mėlsvumo akių, 
šviesš*®kių jaunuolių porelė.

_ ral galėtumėt spalių men. 26 
* dienatvykti pas mus su foto apara

tu? - buvo pirmieji jaunuolės žo
džio

_ Kodėl ne. bet kur ir kaip at- 
važ*°ti? — aš susirūpinusiai, bijo- 
daras galimos ilgos kelionės su „liuk 
susini“ tramvajumi Nr. 20 per am
žiui neišdžiūstančius varlynus...

— į Lomas de Zamora, su kolek
tyvu ‘S. Vicente”, — raminančiai at
sakė jaunuolė ir paprašė užsirašyti 
adresai

Matydamas, kad ši porelė nedrįsta 
prasitarti kokia proga aš esu jiems 
reikalingas, jų paklausiau ir gavau 
atsakymo, kad bus jų sužieduotuvės!

Ir atrjo pavasariu pasipuošusiais 
Argentinos laukais spalių 26 dien ■. 
Dar geroka?, prieš tai, išstudijavęs ke
lionės rjatsrutą. apsiginklavęs bent 
dviem foto aparatais, pasileidau L. 
de Zamora link.

Saulutė retkarčiais pridengiama debe 
sų švelniai glostė mane belaukiantį ko
lektyvo. lyg linkėdama geros kloties . 
Atskubėjo kolektyvas ir aš. . .nepaju
tau kad vėsulais skrendu per „malo
naus“ aromato perpildytą, garsiąją 
AVELLANEDA. Pro daugelį ba.il 
pravažiuojant mane sveikino Avella
nedos „lakštingalos“ — storapilvės 
varlės ir įkyriai klausė: „Kur - kur - 
kur?“ Nebuvo laiko atsakyti kur va
žiuoju nes reikėjo sekti kelionės marš
rutą. kad nenuvažiuočiau kur nerei
kia.

Po gero pusvalandžio jau turėjau 
išlipti ir šio kampelio gamtos grožio 
nustebintas turėjau valandėlę pasto 
vėti. Negalėjau atsidžiaugti puošnia 
gamta ir oro tyrumu, kuri mano plau
čiai ryte rijo. Po ilgo gyvenimo Ave- 
llanedoje, kur visi gerai žino kas per 
„rojaus“ kampelis, pasijutau esąs ne 
Argentinoje, bet gimtosios šalies pa
dangėje... Deja, kai akys užkliuvo 
už puikių palmių alėjų ir sodų, o ne 
už svyruoklių beržų, vėl širdyje atsi
rado kažkokia tuštuma. .

Besigėrėdamas sodybų gražumu pri
artėjau ir sustojau prie žaliai dažytų 
kiemo vartų ir žengiant pirmuosit s 
žingsnius į rožių žiedų kvape skęstan
tį kiemą, buvau sutiktas malonios na
mų šeimininkės. Tuoj išėjo šeiminin 
kas, kurs spausdamas man ranką pri
sistatė: „Juozas KASPARAITIS“.

Iš pirmųjų įspūdžių supratau, kad 
patekau į tauraus lietuvio namus, 
kur vartojama lietuvių kalba, gerbia 
mos lietuviškos tradicijas ir spindi ne 
paprastas darbštumas. Puikiai visi 
žinome kokios sunkios ir kieto darbo 
reikalaujančios, ateivio įsikūrimo saly 
gos, šiame krašte, todėl kartais net 
perdaug didžiuojamės įsigiję savo pa
stogę. Tačiau, yra mūsų tautiečių, 
kurie galėdami savo turtingumu di
džiuotis, nesididžiuoja ir nenori, kad 
kokie nors „reporteriai“ * apie ju< s 
spaudoje kalbėtų. Vienas iš tokių 
yra Juozas Kasparaitis, kuris turi 
tris naujus moderniškus namus ir be
ne tris didelius žemės sklypus. Jis 
viską įsigijo iš savo darbščių rankų.

Kai patekau ant kito namo kiemo, 
pamačiau besidarbuojančius „asado“ 
kepėjus: du avinai ir kiti mėsos ga
miniai kepė ant anglių ugnies. Pasi
teiravęs apie šios dienos reikšmę šio 
tautiečio sodyboje, sužinojau, kad yra 
dviguba šventė: vienturtės dukrelės 
Martos sužiedotuvės su Adolfu Romei 
ka ir trečio namo įkurtuvės'

Prasidėjus vaišėms mėginau skaity
ti, kiek yra ir kiek iš viso susirinks 
svečių, bet pagaliau turėjau „kapi
tuliuoti“ ‘ nes šeimininkui paprašius, 
svečiai uždainavo: „Lietuvi, ar tau ne 
gaila...?“, šios dainos meliodija pri 
vertė mane palikti svečių skaičiavimą 
ir parodyti savo gražų, lyg žuvies, 
balsą. Tačiau ir neskaitęs galiu pa
sakyti, kad svečių buvo apie šimtinė.

Daugybę gėrimų beragaujant užvi-

DANUTÉ GILVYDIENÉ
Rūpimo — siuvimo mokytoja 
Rio* Cuarto 3244 Bs. Aires

DESPENSA “LA FĖ” 
. ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas 
šviežias valgomas prekes ir gera ' 
alų bei vyną gausite pas mus pi. 
giau negu kitur. Prašom apšilau, 

kyti ir pasitikrinti.
Canning 170G ir Cta. F-ica 4461

T. E. 72 - Parque . 4020

GALANTERIJA “ALYTUS” 
Juozas Barščevičius ir Maria Vela 

savininkai
c. JUNTA 1470/72; TE. 66.7076 

Prieš p „t parką Chacabuco 
Medžiagas vyrams ir moterims 

Reikmenys mokykloms. 

rė jauki nuotaika, dar garsiau ir dar 
niau ėmė skambėti lietuviškos dainos. 
Kai iš senai Tėvynę palikusių Lietu
vių krūtinių suskambėjo: „Daug, daug 
dainelių Tau miela sese, aš padainuo
ti senai žadu, tiktai ne šiandien, tik
tai ne šičia, toli nuo savo gimtų na
mu...“, neapsiriksiu pasakęs, kad 
kiekvienas dainuojantis jautė savo šir 
dyie baisų skausmą, dėl Tėvynėje li
kusių tėvų, brolių, sesių ir artimųjų 
likimo. . .

Atėjus vakarui, gražus lietuviškas 
jaunimas, pasikeitęs savo rūbus susi
rinko sužieduotuvių momentui į gėlė
mis papuoštą kambarį. Ant jaunuolių 
rankų sužibėjus aukso žiedams suskam 
tėjo „Ilgiausių metu...“, senųjų tė
vų akyse pasirodė džiaugsmo ašaros o 
svečiai sveikino jaunuolius besiren
giančius sukurti naują lietuvišką šei
mą.

— Neužilgo bus vestuvės, — >ie 
vienas iš džiaugsmo sušuko.

— O kada bus vestuvės? — paga
liau ir aš įsidrąsinęs paklausiau susi
žiedavusiųjų. bet jie buvo tokie pa
slaptingi, kad man nepasakė vestu
vių datos.

Na tiek to. tegul nesako, bet aš 
žinau, kad tikrai NEUŽILGO BUS 
VESTUVĖS. . . !

Leonas KANČAUSKAS.

Avellaneda, 27. 10. 1952.

SAVINASI KITŲ KREDITĄ

Urugvajuje ir Argentinoje paskai
tas apie Lietuva skaitė urugvajietis 
intelektualas p. J. P. Martinez - Berse 
tehe. Paskaitininkas pats per savo 
laikrašti (Nervio) paskelbė padėką 
„A. L. Balso“ bendradarbiui A. Gum- 
baragiui už suteikimą medžiagos apie 
Lietuvą minėtai paskaitai.

Bet Laike teigiama, kad paskaiti
ninkas ėmęs medžiagą iš Veras kny
gų. Jeigu A. L. Balsas išleis atskira 
leidiniu kalbamą p. Bersetche paskai 
ta, visiems bus aišku, kad kitų kre
ditą besisavinančio žmogaus knygose 
r pie tai visai nekalbama.

Antra, už Kryžminę Ugnį ir kitus 
..Verax“ leidinius visas kreditas pri
klauso ministeriui Dr. K. Graužimui. 
Rašė ne vienas, o išleido ministeris. 
Nejaugi p. Čibiras neranda geresnių 
kreditų pateisinimui riebių pašalpų ir 
algos ėmimo vien tik už tai, kad „už 
Lietuvos meilę“ jis ima pinigus?

St. Vaitonis. 
Montevideo, R. O. ū.

LIETUVIO DOVANA ARGENTINOS 
VYRIAUSYBEI

Argentnos Respublikos Prezidentas, 
Generolas Juan Domingo Perón, per 
švietimo Ministerį įteikė padėką p. 
Kazimierui šlapeliui, kuris padovano. 
jo vieną hektarą savo žemės jo die. 
dūko. Izidoriaus šlapelio įkurtoje Ko 
loni.ioje Sarmiento. Gerb. K. šlape, 
lis tą žemę padovanojo pradžios mo
kyklos Nr. 115 padidinimui, ši mū. 
sų tautiečio dovana valstybės priimta 
pasiremiant įstatymu Nr. 12.951.

Kazimieras šlapelis, jo brolis Jo. 
nas šlapelis ir kiti pp. šlapeliu šeimos 
nariai daug prisidėjo prie tolimosios 
Patagonijos pažangos pakėlimo, kaipo 
moderniški ūkininkai, kelių ir namui 
statybininkai, gyvulių augintojai, vii 
nu eksportuotojai ir valstybinių dar. 
bu rangovai. Visi šlapeliai gražiai 
kalba lietuviškai. Jie yra ilgamečiai 
„A. L. Balso“ skaitytojai.

Dienraštis “EI Rivąjlavia”, skelb
damas Prezidento padėką p. K. šia. 
pelini, 16. VI. 52 aprašo, kaip Kaži, 
mieras šlapelis su savo privatiniu lėk 
tuvu padėjo Susisiekimo Ministerijai 
lokalizuoti, Valstybinių Nafto Versmių 
(YPF) sunkvežimi su 8 žmonėmis, 
vieną “Jeep” ir nuo bėgių nuslydus} 
traukinį Pampa de Castillo srity, bir. 
želio vidury ten prisnigus ir užpusčius 
kelius. Virš geležinkelių bėgių buvo 
pora metrų sniego' ir naktį šaltis pa
siekė 15 laipsnių, šlapelio ir valsty. 
biriais lėktuvais sniego pūgoje įstri 
gusiems žmonėms numestas maistas, 
rūbai, gėrimai ir rūkalai. Iš Comod . 
ro Rivadavia nusiųsti darbininkų bū. 
rai visus išgelbėjo. Tik prieš 35 me
tus buvo tiek daug prisnigta.

Mokytojos P. ir A. Mikėnaitės.

— PERKU SENUS BALDUS, kad 
ir visai sulūžusius. Taipgi perku pia. 
i inus, akordeonus ir kitokius muzi. 
l-.os instrumentus: Viktoras Andrijaus
kas, c. Juan de Garay 151, Villa 
Lynch. TE. 755 . San Martin . 01'33.

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liauk’) nenormalumai

Dr. Sanchez Aizcorbe
Nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 19 v. į

Paraguay 1365. T. E. 41-4207 ;

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565

T. E. 740 - Ombú - 3663 
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 

konstrukcija ir pataisymai.i ___

RESTORANAS — BARAS
' A. Degulis, P. Olišauskas, Kaz.

Stankevičius ir A švarlys.
Savininkai

Geras valgis. Pirmos rūšies gėri.
mai. Nebrangios kainos.
c. Pedro Mendoza 3117.

T. E. 21-2952

SUSIKCRĖ BUENOS AIRES 
SOSTINĖS BENDRUOMENĖ

Argentinos Lietuvių Bendruomenės 
Buenos Aires Miesto Centro Apylinkė 
įsikūrė sekmodienį, spalių 26, 1952. 
Steigiamajame susirinkime, įvykusia
me Lietuviu Klube, dalyvavo arti 100 
žmonių. Visi dalyviai gavo Bendruo
menės blankus ir įstatus.

Organizacinės Komisijos vardu prie 
bendro vaišių stalo žodį tarė „ALB“. 
red. Kast. Norkus, apibudindamas šios 
Apylinkės steigimosi kelią. Prof. D. 
Gruodis, Kultūros Fondo Pirmininkas, 
savo kalboje išdėstė kilnius Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės uždaviniu:. 
Nuo Temperley Apylinkės pasveikini
mo žodį tarė p. Felipe Vaitkevičius, 
šia proga jis pasmerkė pataikūnišką 
išgamos Sniečkaus kalbą, pasakytą 
XIX Kompartijos suvažiavime. Nuo 
Villa Lugano Apylinkės kalbą pasa
kė p. Vincas Naruševičius. Org. Ko- 
misfjos narė. med. stud, panelė V. 
Malėlaitė. sivo kalboje dėkojo skait
lingai susirinkusiai gražiai sostinės 
lietuviu publikai, pasveikindama ją 
su naujos Apylinkės įsikūrimu. Vi
siems kalbėtojams publika karštai 
plojo.

čia pat išrinkta Bs. As. Miesto 
Apylinkės Valdyba: Tnž. Alf. Morkū 
nas, „ALB“. leid. Pr. Ožinskas, stud. 
V. Malėlaitė, Napoleonas Katinas. Ka 
zimieras Paulauskas ir Adolfas Snio 
ga. Revizijos Komisija: Bernardas 
Survila, Juozas Petrnlevičius ir Ignas 
Radzevičius. . Kandidatai: Ponia Ona 
šikšnytė Kriews ir Vincas Kuraitis. 
(Pasiskyrstimas pareigomis įvyks iš
rinktųjų susirinkime šį mėnesį).

Be jau minėtųjų, susirinkime da
lyvavo ponia Emilia Gruodienė su dūk 
romis, p. Sofía Katinienė su dukro
mis. p. Klaudete Kuraitytė. p. Emi
lia Stukaitė, agr. A. ir ponia A. Mi- 
kelioniai, inž. L. Stašaitis su ponia 
ir dukra Irene, ponios Paulauskienė, 
Paulina Černiauskienė su dukromis 
Juana ir Marta, pianistas Andrius 
Kuprevičius, Ant. Jenčia su ponia Sta 
se Jenčiene, Jonas Degulis su ponia 
Veronika Degutienė, p. Elsa R. Petru- 
levičienė. provizorius Vyt. Malėla. R. 
Malėla, Hugo Kriews, Kl. Viečas, 
Ant. Kindurys. Pr. Bakanas. Alf. De
gulis. Tadas Stonkus, P. Olišauskas, 
Ant. švarlys, R. Vasiličius, Vincas Ka 
tilius. Alf. Jakubonis, Ant. Kevėža, 
St. Petruševičius, Petras Karavaitis, 
Vytautas Jucaitis. Konstantinas Ara- 
Fimavičius, Juozas Zubrickas, St. Li- 
pinskas, p. Maria Solbach, ponia O. 
G. Ožinskienė su dalyvavusiais ansam 
bliečiais svečius palinksmino lietuviš
komis dainomis. Foto nuotraukas pa 
darė Ant. Kirstukas. Daugelis įsigi
jo lietuviškos ' literatūros. N. G.

DĖL VLADO VESELAUSKO 
KORESPONDENCIJŲ

Brazilijos lietuvių savaitraščio „Mū 
sų Lietuvos“ skiltyse tilpo kelios ko 
respondencijos iš Argentinos, parašy
tos Vlado Veseliausko. Ypatjpgai „to 
mantiškos“ ir riebios tos, kuriose kai 
bama apie Argentinos lietuvių socia
listų gadynę ir jų dekadenciją. Pa
sistengęs išbailtinti kun. Janllionį, o. 
V. V. juodžiausiomis spalvomis nupie 
šia šių eilučių autorių. Atrodo, k td 
p. V. V. galvoje ne visi namie: Su
jaukti, iškraipyti spaudos darbo fak
tai, o jo ir jo bičiulių pagimdytos 
sensacijos kartojamos kaip tikras pi
nigas

Tas pats V. V. su kompanija sa
vu laiku čia teršė min. J. Aukštuolį. 
Medžiagos „novelėms“ turėtų pasiieš
koti iš savo gyvenimo, o ne pasirink
tuoju keliu. Nemalonu, kad atsiranaa 
mūsų kalba laikraščių, kurių redakto
riai tiki liguisto rašeivos galiucinaci- 
joms.

K. Norkus, ,)ALB.“ ‘ red.

PENSIONAS “LITUANIA” 
Juozas Palšis, sav. 

VILLA RUMIPAL, (CÓRDOBA) 
Vasarotojai prašomi iš anksto už
sisakyti kambarius. “Lituania”, 
prie pat ežero Calamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skait

lingiems vasarotojams.

BARAS -- RESTORANAS 
“El Rápido” 

FEDERIKAS GRUNOVAS 
SAVININKAS 

Centenera 3204. TE. 91 -1735 
NUEVA POMPEYA, Bs. AIRES 
Puikus maistas, skubus patamavi. 
mas, vietiniai ir užsieniniai gėri, 
mai. Pavieniai ir šeimynos kvie

čiama apsilankyti.

GRANDINĖS
(Pirmoji dalis)) 

G i n t af o Krantuos

Ral lijos Žuvėdros romanas.
Iš anksto užsisakant $15; 

baiu'iis spausdinti $20.
Vėliau išeis ir Antroji Dalis —

Gedimino Kalno 
Pavėsy.

Abi dalis užsisakant iš anks
to ....'........................ $30;
perkant atspausdintus $40.

Užsieniams: apsimokant iš anksto,
I dalis po 1 dol., abi — 2 dol.

Prenumeratorių — leidėjų sąrašas 
tilps knygos priede.

I šsakymus ir pinigus siunčiat t 
adresuoti:

„A. L. BALSAS“
Casilla de Correo 303

Buenos Aires. ARGENTINA

DIDELIS PAREIKALAVIMAS 
„DAINOS“ ‘ PLOKŠTELIŲ

Kaip žinoma, Lietuvių Tautinis Me 
no Ansamblis DAINA jau atsispaus
dino kvitus savo ruošiamoms lietu
viškoms plokštelėms išplatinti. Plokšte 
l:ų pareikalavimas yra labai dide
lis. štai vietinis industríalas, p. Hec
tor Cruze, atėjęs „A. L. Balso“ Re- 
ttakcijon su savo žmona, Konstanci
ja žitkiūte de Cruze, nusipirko plokš
telių kuponų už $100. „ALB.“ lei
dėjas Pranas Ožinskas nusipirko už 
S 60, Juozas Petrnlevičius už S 20, Pra 
nas Kazlauskas už S 20 ir t.t.

Ponia M. Stašaitienė pardavė plokš 
telių apie už S 1,000, o Juozas Zubrio 
kas apie už $ 800. Kas daugiau?

Po didesnį DAINOS plokštelių kvi
tų - kuponų kiekį kultūrinių parengi 
mų progomis Lietuvių Klube įsigijo: 
V. ir Br. šerkšnai, Adelė S. Andriuš- 
kienė, Ona š. Kriews, inž. A. Mor

kūnas, Napoleonas Katinas, Kazimie
ras Paulauskas ir kt.

Tuoj po DAINOS koncerto Berisse, 
kuris įvyks šį sekmadienį, 9. XI. 1952, 
ansambliečiai įvykins visos kolonijos 
troškimą — įdainuos plokšteles.

Dabar laikas įsigyti plokštelių ku
ponus.

Jeigu visi, kurie jaučia gerų lietu 
viškų plokštelių stoką taip pasidarbuo 
tų, tai greit sukeltame reikalingą su
mą ir visuose lietuvių šeimų židinino 
se, o taipgi lietuvių draugų namuo
se ir radio bangomis skambėtų Ansam 
blio DAINA taip puikiai dainuojamos 
lietuvių dainos. Visus kviečiame į tai 
ką!

FELIPE VAITKEVIČIUS, 
žinomas duonos industrijos pionierius, 
pirmininkaujantis Argentinos Lietu
vių Verslininkų Sąryšiui ir dalyva
vęs visuose dvylikoje metinių mūsų 
verslininkų banketuose su kitais lietu 
víais verslininkais Buenos Aires Lie
tuvių Klube, yra didelis lietuvių kul
tūrinio darbo rėmėjas. Jis įsigijo ku
ponų už $ 400 Ansamblio DAINA ga
minamoms lietuviškoms plokštelėms.

— R. MAZILIAUSKAS, Universa
linio Biuro Publicitas direktorius, yra 
A. L. Balso atstovas Australijoje: P. 
O. Box 1656 M., GPO, Adelaide, S. 
Australia. Per jį galima užsiprenu
meruoti „A. L. Balsą“, paduoti pa- 
jieškojimų ir kt. skelbimus.

VINCAS BAC-DANAVIČ1US
Maisto Krautuvė.

Gėrimai.
Abarellos 2783; TE. 51.7014

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA” 

J. Viršila ir J. Zavickas, Sav. 
Fabrikas: Raštinė ir Parduotuvė: 
Bacacay 741 Uriarto 3046 

BOULOGNE — SUR MEH

S. L. Arg. Veikimas
VAIDINIMO SEZONO UŽBAIGI

MUI VAIDINAMA K. RUNIMO 
KOMEDIJA

šeštadienį, 15. XI. 1952, 21 vai. Dr. 
V. Kudirkos vardo Susivienijimo ga
lione, Av. Gral. San Martin 5215, La 
nūs Oeste — 4 de Junio, V. Sajauskui 
režisuojant, vaidinama Kvirino Runi- 
ii'.o parašyta vieno veiksnio komedija 
— Už savaitės vėl vestuvės. Tuomi 
užbaigiamas vaidinimų sezonas.

Be to, bus juokingas škecas. Po 
vaidinimų šokiai.

Visus maloniai kviečia dalyvauti — 
’ SLA 2 Sk. Valdyba.

— ALBERTAS ■ STALIORAITIS. 
SLA 2 Sk. pirmininko sūnus, 8. XI. 
1952 su Susivienijimo artistais vyks
ta į Eerissą, kur Nemuno salėje pa- 
grieš solo akordeonu. Dalis ekskur
santų pasiliks, kad ant lytojaus da
lyvauti DAINOS ir Coro Popular de 
Berisso koncerte, kino - teatro Vic 
toria salėje, 9:30 v. ryto, sekmadie
nį. Rep

— ALBERTAS PLESTERNINKAS 
SLA 2 Sk. narys, padovanojo Susivie- 
rijimui geležinį įrengimą dešrelėms 
kepti. Dėkoja — SLÁ Valdyba.

— PIRMIEJI ASADO pietūs Su
sivienijime Įvyks 23. XI. 1952.

Nauji Kapai
RAMOS MEJIA LIGONINĖJE MIRĖ 

ANTANAS JUODŽBALIS
Reumatizmo ir širdies ligos kank.- 

namas Antanas Juodžbalis pakartoti
nai buvo internuojamas Buenos Aires 
miesto ligoninėn Rainos Mejia, kur ir 
mirė pereitą savaitę. Palaidotas Cha 
carita kapuose lapkričio 1, 1952.

Velionis jaunystėje gyveno JAV. 
žmona ir duktė liko Garliavoje. Jo bro
lį ir brolio šeimą bolševikai sušaudė 
Pažaislyje.

Argentinoje A. Juodžbalis 21 meta 
dirbo automobilių gumų dirbtuvėje 
“Parada”, prie San Juan ir Boedo. 
Palaidojimo išlaidas apmokėjo dirbtu
vės savininkas. Vainikus ' atsiuntė ir 
laidotuvėse dalyvavo K. Balčiūnai, A. 
Keturakiai ir J. Gerviai bei vietiniai 
darbo draugai. K. B.

— VACLOVAS DUBAUSKAS mi- 
16 nuo plaučių ligos Buenos Aires 
miesto ligoninėje Muñiz.

DAUGYBĖ ŽMONIŲ DALYVAVO 
MAČIULIENĖS LAIDOTUVĖSE
Pereitame „A. L. Balso“ numery

je buvo aprašyta apie baisią važiiu- 
ties nelaimę, kurios pasekmėje žuvo 
Juzefą Varanauskaitė - Mačiulienė, o 
jos vyras, Vincas Mačiulis su dukra 
Juana Vicenta sunkiai sužeisti.

Velionė palaidota Rosario kapuose 
La Piedad 19. X. 1952, dalyvaujant 
daugybei lietuvių ir vietinių palydo
vų, kurie papuošė nelaimingos lietuvės 
kapą gausiais gyvų gėlių vainikais. 
Geri lietuviai kaimynai pasirūpino pa 
laidojimu. Išlaidų padengimui auka
vo: J. Radzevičius $100. A. Stagniū- 
nas $50. J. Janulevičius ir Vyt. Vyš 
niauskas po $ 20. V. Zulpa $ 15. Po 
3 10: A. Janulevičius, J. Rakauskas, 
B. Puzonas, V. čežys, A. Dapkūnas, 
J. Jakubonis, A. švarlys, B. šnioraus- 
l as, A. Lėlys, P. Dalinkevičius, J. 
Kubilius, P. Jasiulionis, F. Tumonir,
J. Nevieta, A. Girnienė, A. G., U. 
S., Po $5: J. Petronis, L. Z., B. šim 
kūnas, V. Mauragis, P. Žiemelis, J. 
Jankūnas, J. Šimkus, E. Zariega, V. 
V. Rakutienė, J. Balsys, J. Repšys, 
P. Noreika ir N. šiurbys. Po $3:
K. Mačiulis, A. Lukošiūnas, D. A. ir 
J. Navickas. Viso $ 452.-

Vėlionė buvo gimusi 1908 m. Del
tuvos miestelyje, Ukmergės apskrity, 
Argentinon atvyko 1930 m.

Toj pačioj važiuotos nelaimėj su
žeistas velionės vyras, Vincas Ma
čiulis ir 15 m. amžialus dukrelė Jua
na Visenta pergabenti į Rosario sa
natoriją Tranviarios. Sužeistiesiems 
ir 19 metų amžiaus Mačiulių sūnui 
Viktorui visa Rosario lietuvių koloni
ja reiškia gilią užuojautą

A. Janulevičius.

INDOKINIJOJE ŽUVO 6 
LIETUVIAI

Prancūzijos Svetimšalių Legione 
tarnaujantis mūsų tautietis viename 
savo laiške man, tarp kita, rašo:

..Mano dalinyje prieš išvykstant 
į frontą buvo 2000 vyrų iš kurių per 
šešis mėnesius 400 žuvo, 230 sužeista, 
300 pateko belaisvei! ir 150 dingo 
be žinios. Tarpe žuvusiųjų yra šeši 
mano draugai lietuviai, būtent: MIC
KEVIČIUS Jonas, LEVICKAS Vla
das, TOMKUS Antanas, NEMEIKA 

3LIOMB AVIMAS — DANTŲ TRAUKIMAS
(Dantistai diplomuoti viat. Universitefci)

Priimama: Firmad. — trečiad. — penktas. 14-20 vai.
Surik a! b »m a įvairiomis kalbomis

PATARIMAI VELTUI DARBAS GARANTUOTAS
Av. Pte. PERÓN (buv. Pavón) 4 8 8, — AVELLANEDA.

(Priešais Avellanedos geležinkelio stotį))

Jonas, VASILIAUSKAS Andrius ir 
PREISAS Jonas. Pastarasis buvo ma
no būrio vadas, kaunietis. Kiti J>u- 
vo kilę iš Panevėžio ir Ukmergės. 
Be to, apie 17 lietuvių yra komunistų 
belaisvėje. Lenkus ir pabaltiečius, 
paimtus į belaisvę, komunistai labai 
tardo ir reikalauja nurodyti kilimo vic 
tą.

Yra vilčių išsigelbėti kai prancūzai 
su komunistais keičiasi belaisviais... 
Legionierių tarpe atsiranda išdavikų, 
kurie nakties metu pabėga pas ko
munistus ir pradeda kovą prieš savo 
draugus. Tačiau, mes su tokiais ne- 
siskaitome, kai patenka į mūsų ran
kas. . . Tokių daugiausiai atsiranda 
iš lenkų ir vokiečių tarpo. Iš lietu
vių dar nei vienas nepabėgo... “

T.EGI.TONIERIAUS PRAŠYMAS
Paskutiniame, prieš tris mėnesius, 

rašytame laiške jis, lyg nujausdamas 
po svetima žeme gulinčių savo krau
jo brolių kančias, manęs prašo: „Bran 
gus broli, jei gyvenimo audros kada 
Tave nublokš į Indokiniją, kur dabi r 
vyksta mūšiai, nuskubėk ten kur dau
giau kaip šeši tūkstančiai legijonie- 
rių palaidota. Gal tada jau nebeplėve- 
suos kapinių vidury Lietuvos trispal
vė, bet tos spalvos ant medinių kry
žių praneš, kad čia palaidoti Tavo 
broliai - lietuviai.. . O kai sustosi prie 
tų kapų, perskaityk ant kryžių pran 
cūziškai užrašytus žodžius:
„MORT pour la France et pour la Pat

rie LITHUANIE“.
(Miręs už Prancūziją ir už savo Tė

vynę Lietuvą.) (LK).
Beto, yra užrašyti vardai, pavardės, 
amžius, kilimo vieta, dalinio numeris 
ir žuvimo data... “

Praėjo ir šiemet nebeateis mirusių
jų pagerbimo šventė, kuri nepajėgė 
atvesti prie karo lauke, tremtyje ar 
išeivijoje mirusių lietuvių kapų nei 
žilagalvių motinų, brolių, seserų nei 
artimųjų. Neviena motina kęsdama 
vergijos jungą Tėvynėje ar tremtyje, 
Vėlinių vakare neužmerkė akių ir 
skendo svajonėse apie pasauly likimo 
išblaškytus savo vaikus. Nevienam 
senatvės prislėgtam tėvui, vargo išva
gotais skruostais nuriedėjo sidabro aša 
ros ir nulinko galva ant sunkiai al
suojančios krūtinės, kai okupantų nu
kankinto sūnaus - partizano kapo ne
galėjo aplankyti.

Praėjo mirusiųjų pagerbimo šventė 
daugelį iš mūsų rasdama ir palikdama 
skęstančius šio pasaulio gyvenimo už
miršties jūroje.

Tai skaudžios tiesos žodžiai ir pa
stabos mums viešintiems šiame pa
saulyje ir dažnai visa burna rėkian
tiems apie brolišką meilę, patriotizmą 
ir pagarbą savo įnirusiems broliams..

L. K.
Buenos Aires, 22. 10. 1952.

ŠVENTO RAŠTO TYRINĖTOJŲ 
GARSINIMAS (8)

KADA BUS TIKROJI TAIKA 
ATSTEIGTA ANT ŽEMĖS

Gyvename svarbiausiame laike, ku
riame pildosi pranašystės. Pasaulio 
žmonių karalystės pradėjo griūti nuo 
1914 metų ir tas jų griuvimas tęsia
si. Tikrosios taikos neturėjome nuo 
1918 metų. Kiekvienais metais šven
čiame Paliaubų Dieną, lapkričio 11- 
_tą, nors pasauliniai vargai prasidėjo 
nuo 1914 metų. Bet visgi jie nebuvo 
didžiausi, apie kuriuos Jėzus kalba 
nes tada bus didis vargas, kokio dar 
nebuvo nuo svieto pradžios iki šio
lei, nei ateityje nebus. Ir jei nebūtų 
patrumpintos šios dienos, tai nebūtų 
išgelbėtas nei vienas žmogus. Bet dėl 
išrinktųjų bus patrumpintos tos die
nos. Mat. 24:21-22 ir Dan. 12:1-2.

Taigi jau esame priėję prie išsipil
dymo šių tekstų. Seniaus nebuvo 
taip aišku, kaip dabar, kuomet jau 
turime atomų energiją ir jos naikina
moji jėga visiems jau žinoma. To
dėl nėra randamas išsigelbėjimas nie 
kur kitur, kaip tik prie Karalių Ka
raliaus ir prie Viešpačių Viešpaties. 
Galime tarti šiuos žodžius: dėkoja
me Tau Viešpatie, visagalis Dieve, 
kurs buvai, esi ir būsi; kad ėmei savo 
didžią galybę ir viešpatauji.

Tautos yra susipykusios ir atėjo 
tavo rūstybės, ir numirusių laikas, 
kad jie būtų teisiami; ir kad Tu ati
duotume! atlyginimą savo tarnams, 
pranašams, šventiesiems ir tiems, ku
rie Tavo vardo bijos, mažiems ir di
deliems, ir sunaikinti tuos, kurie že
mę sugadino: Apr. 11:17-18.

Tikroji ir amžina taika tik tuomet 
bus įsteigta čia ant žemės, kada Die 
vo Karalystė taps įvykinta pilnoj žo
džio prasmėje.

(Bus daugiau)
Norėdami gauti napašaus turinio 

spausdinių, kreipkitės: V. KLOVAS, 
3444 So. Lituanica Ave., Chicago 8, 
111,. U. S. A.
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Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Lapkričio 6 d. 19įn. Nr. 960

VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI

LIETUVIŲ KLŪBE
ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO 15, nuo 

21 vai. Lietuvių Klubo rengiamas šo
kių vakaras. Naujausių plokštelių 
muzika įėjimas nemokamas.

ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO 22 D. 
nuo 21 vai. Gruzinų Draugijos Argen
tinoje UŽDARAS VAKARAS, su įdo 
mia programa, kurią, be gruzinų, išpil 
dys ir kitų pavergtų tautų meninin
kai. ĮĖJIMAS tik su pakvietimais, ku 
tinos iš anksto galima gauti Lietu
vių Klube. Publikos šokiams grieš 
orkestras Baltics.

ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO 29 d.. 
Lietuvių Klube parengimo nebus.

SEKMADIENĮ, LAPKRIČIO 30, 15 
vai. Estų Skautų pobūvis.

ŠEŠTADIENĮ, GRUODŽIO 6, 21 v. 
tradicinis lietuvių m o k s- 
leivių vakaras. Lietuviai 
universitetų studentai, gimnazijtj ir 
kitų mokyklų moksleiviai su savo tė 
vais ir artimaisiais prašomi skaitlin
gai dalyvauti. Laukiama svečių ir .ė 
tolimesnių vietų. Programą pil
dys patys moksleiviai. Norintieji da
lyvauti programos pildime muzikai, 
dainininkai, deklamatoriai prašomi už 
sirašyti Lietuvių Klube, Boedo 737, 
Tol. 97-4444. Po programos įvyks ben 
dii publikos šokiai, orkestrui “Bal- 
tica” griežiant lietuviškus ir moder
niškus šokius. Niekas nepraleiskite 
tradicinio lietuvių moksleivių vakar.'!

— AUGUSTINAS KAUŠAS, Sur
vilos madų firmos sukirpėjas, gyve
nantis savo namuose Lomas de Zamo
ra, 1. X. 1952 apturėjo didelį džiaugs
mą: Jo žmonai, poniai Elenai Petraus 
kaitei - Kaušienei garnys atnešė stip 
rų ir sveiką sūnų Eduardą-Augustą. 
Pp. Kaušų dukrai Irenei jau 8 metai 
amžiaus. Modistė.

— TEODORA JANUšAITYTĖ BE- 
RENIENĖ iš ligoninės Rivadavia per 
kelta į ligoninę Rawson. Gal teks pa
daryti chirurginė operacija. Randa
si antrame pavilijone, ketvirtoj salėj, 
lova 39.

— ANTANAS KAMINSKAS, gy
venantis Brazilijoje, prašomas atsiliep 
ti pas savo sūnų, Telesforą Kaminską, 
šiuo adresu: c. Juan del Corral Nr. 
67 - 60. Medellin, Colombia.

— VLADAS GRIGAS ir ALFON
SAS ŽVINYS, atvykę Argentinon 
olandų laivu 1928 metais, prašomi pra 
r.ešti „A. L. B.“ Redakcijai laivo 
vardą ir atvykimo dieną. Prašo Se
bastijonas Kaušinis, gyvenantis Kor
doboje, sykiu atvykęs ir pametęs vi
sus dokumentus.

— ENRIKAS ERSLOVAS, V. Mai 
nike ir D’Angelis turi mašinų 
ir motorų taisymo dirbtuvę “Roa
mer”: J. M. Núñez 1236, TE. 22-1747 
ir 22-9563, Dok Sud.

— PARDUODAMA * ‘ HOSTERIA ’ ’ 
didelis namas su 10 puikiai įrengtų 
kambarių vasarotojams. Moderniškiau 
si elektros prietaisai, puikiausi bal
dai, čiužiniai, užtiesimai, staltiesės, 
šaukštai, peiliai ir viskas pirmos rū
šies. 3,000 kv. metrų sodo. Kaina pa
gal susitarimą ir duodama palengvi
nimas išsimokėjimo. Nuosavybė rau
dasi prieš pat Palšių pensioną „Li- 
tuania“, prie ežero Calamuchita, Villa 
Rumipal, Cordobos kalnuose. TeirauKi 
tes asmeniškai: c Guamini 5429, Vi
lla Lugano, Buenos Aires, arba tele
fonais: 68-9556 ir 68-9036. (2).

VILIUS RASIŪNAS
OPTIKAS TECHNIKAS 

Akiniai, Foto . Aparatai 
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadienį nuo 10 —16 
Sekmadienį nuo ii — 15

Gral. M. Acha 876
(Frente Club Pomona)

Parque Peluffo -- Moron-F.L.D.F.S.

REUMATIZMAS
DUSULY! — ŠIRDIS 

(11 i ra 11 n a i) 
“ X ” SPINDULIAI 

Med. Gyd. Dr. FERRARI©
Priima 9-12 ir 15-20 vai. 
Sekmad. ir ivent. 9-12 vai. 
KALBAMA LLETUVIÍKAI 

SANTIAGO del ESTERO 1280 
( Plaza Constitución )

PIRMA LIETUVIŠKA
ÍOFERIU AKADEMIJA

Technika
Kvotimai
Valdymas

Callo V.IEYTES 1789 (Puente 
Barracas) Bs. As. T. A. 21-0265

Dr. M. RABINOVICH
Slapumo iigoa. — Venerinės. — Lytinis nurilpimas. 

Oda. — Sifilis. — PŪvas.
Širdis. — Plaučiai.

Moterų ligos. — Gyslos. — Hemoroju*.
Spinduliai X. Trumpieji. SlekirckcaguSacia.

Priėmimo vai. nuo 15 iki 90. Sekmad. ir žverrt. ntto 10 üd 1S

JOSE E. URIBUEU 77C — T. A. 47. Cuyo 4979 — BS., AIRES 
(AKurcc Córdoba Ž2QQ)

VAIDINIMAI, VAIŠĖS IR SPORTAS 
LIETUVIŲ CENTRE

Dr. J. Basanavičiaus vardo Argen
tinos Lietuvių Centras, savoje nuo
savybėje, Tabaré 6950, Buenos Aires, 
šiemet ruošia keturis didelius paren
gimus:

8. XI. 52, 21 v. vaidinama kome
dija „Kurčias žentas“, E. Ryselienei 
vadovaujant. L. C. mažieji tautiniu 
šokių šokėjai, A. Mikelionienės vado
vaujami, papildys programą.

16. XI. 52, 12 v. asado pietūs vi
siems, kas iš anksto užsisakys telefo
nais: 68-9542; 68 9556 ir 97-4444. Kep 
sniai su daržovėmis, duona ir vynu 
vyrams S12, moterims S 8.

7. XII. 52, 10 v. ryto Nemuno fut
bolista! iš Berisso „persimes“ ‘ su Lie 
tuvių Centro futbolistais. Paskui asa 
do pietūs ir draugiškos vaišės. Visv.o 
menė prašoma dalyvauti.

20. XII. 52, 21 vai. MINDAUGO 
Draugijos artistai, atvykę su berisie- 
čių ekskursija, suvaidins gražų sce
nos veikalą. Paskui vyks bendri puo- 
likos šokiai.

Įsitėminkite šiuos Lietuvių Centro 
parengimus ir nepraleiskite nei vie
no! V. Luganietis.

LEONAS POŠIŪNAS, 
vilnietis verslininkas iš Elizabeth, N. 
J., atostogaujantis Argentinoje Apsi
stojęs pas savo seserį Pranę ir «brolį, 
Lietuvių Centro veikėją Feliksą Po- 
šiūną. Aplankė savo gimines ir 
kaimynus Rosario ir Berisse. Gerb. 
svečias iš JAV atvyko liuksusiniu 
laivu “Uruguay”. Atvyko vienas, o 
grįždamas gal ką ir išsiveš. Tuo tar
pu apsipažįsta su Argentinos lietu
viais ir su šios šalies gyvenimu. Sve- 
šias aplankė „A. L. Balsą“ ‘ ir Lietu

vių Klubą.

PASIBAIGĖ STALO TENISO 
PIRMENYBĖS

Buenos Aires Lietuvių Klube 2. XI. 
1952 pasibaigė stalo teniso „Ping- 
Pong“ pirmenybės. Pirmąsias tris 
vietas laimėjo G. Rudolfs, V. Pimans 
ir G. Sausinš. Aukštu žaidimo lygiu 
pasižymėjo T. Smits, V. Kuga, A. Ze- 
bergs, I. Sausinš, G. Mólder ir A. Soo- 
nets. Laimėtojams bus įteiktos pre
mijos. E. T.

— ROBERTAS POCIUS, pp. Sta
sio ir Teklės Butkytės Pocių vien
turtis sūnus, 17 X. 52 minėjo savo 
amžiaus 9 metų sukaktį. Gražiuose 
jo tėvų namuose 4a proga įvyko pui
kios vaišės, kuriose dalyvavo jo tė
vai, krikšto tėvai pp. A. Šidlauskai, 
P. Čepai su šeima. P. Galbuogiai su 
šeima, Mačiuliai, Kubiliūnai, šepečiai, 
Tumai, Pr. Baltakys ir kt. gero, 
pp. Pocių šeimos draugai. Robertukis 
gavo daug gražių dovanų. Malonu 
buvo dalyvauti kultūringų šeimynų 
vaišėse ir matyti laimingą vaiką. —

Belgrano Marytė.
— MŪSŲ LIGONYS: Buenos Ai

res ligoninėje Muñiz, 13 salėj randa
si Simonas čiupinys. Ligoninėje Al- 
vear, 19 salėj gydomas Pranas Vait 
kevičius. Henrikas Vitortas serga sa
vo namuose Piliar. Vytautas Cibavi- 
čius, Ansamblio akordeonistas, po apen 
dicito operacijos jaučiasi gerai. P. 
šneiderytei Veličkienei padaryta apen 
dicito operacija.

KRAUTUVĖ “NARUŠIS”
Maisto produktai 

gėrimai ir kt.
UNANUE 6360 — V. LUGANO

RADIO — ELEKTRA
Radio technikas dirba naujus, 
taiso ir pakeičia visokių rūšių, 
radio aparatus. Pataiso antenas 
pigiai, garantuotai ir ant išsimokė 
jimo. Išnuomuojami visokiems ban 
kietams Radio . Fono amplifika. 
dorai su lietuviškomis plokštelė 

mis pigia kaina. Tartis:
Vincas Ramanauskas

Baigęs mokslą JAV
calle POLA 289 — Buenos Aires

T. E. 64 - Liniers - 4154

PABALTIEČIŲ PASITARIMAS 
VEIKIMO BENDRINIMUI

Lietuvių, latvių ir estų paskelbta 
iniciatyva, 31. X. 1952 Buenos Aires 
Lietuvių Klube įvyko pasitarimas, ku 
ríame iš lietuvių pusėse dalyvavo: 
Bendruomenės pirm. I. Padvalskis, 
„ALB“. leid. P. Ožinskas ir red. K. 
Norkus, Lietuvai Vaduoti Centro at
stovas inž. L. Stašaitis ir Lietuvių 
- Latvių Vienybės atstovas F. Vait
kevičius. Latvius atstovavo Latvuj 
Sąjungos Argentinoje pirm. F. Gai
sais. Estų Draugijos Estonia pirm. 
E. Talvari,dėl jo ruošimos! antron ke
lionėn Europon tarnybos reikalais, 
pasitariman negalėjo atvykti.

Svarstytas veikimo klausimo subea- 
drinlmas kovai už Baltijos tautų ne
priklausomybę. Tikrumoje, pabaltie
čių bendradarbiavimas Argentinoje 
yra aktyvus. Visų trijų tautii knygy 
nai randasi Lietuvių Klūbo patalpo
se, čia vyksta susirinkimai, kultūri
niai parengimai ir bendru pabaltiečių 
balsu įvairiomis progoms prabylam i į 
pasaulį.

Dabar visame pasaulyje derinamos 
pabaltiečių veikimo pajėgos, tat ir Ar 
gentinoje ieškoma būdų juo daugiau 
veikloje pasireiškusių grupių ir asme
nų į šį darbą įjungti. N. G.

— BENDRUOMENĖS valdytos po 
sėdis įvyko Buenos Aires Lietuvių 
Klube ‘ 26. X. 1952. Einant PLIAS 
iniciatyva, 23. XI. 1952 Parapijos sa
lėje Avellanedoj bus minima Lietuves 
krriuomenės šventė. Sekantis ben
druomenės valdybos posėdis įvyks Pa 
rupijos salėje 8. XI. 1952, 19 vai.

PRANEŠIMAS
Ai g. Liet. Bendruomenės Temper

lev Apylinkės visuotinis narių susi
rinkimas įvyks š. m. lapkričio 22 d„ 
šeštadienį, 17 vai., p. Zlotkų namuose, 
gatvė 7, tarp 16 ir 18, Villa Sastre— 
Temperley. Visų narių dalyvavimas 
būtinas.

Pirm: .T. Stasiulevičius, 
Sekrt: A. Liačas.

— FELIKSAS STUNGEVIČIUS yra 
Urugvajaus respublikos konsulas Chi- 
cagoje. Montevideo dienraštis „EI 
Diario“ 29. IX. 52 talpina šio mūsų 
bendradarbio paveikslą, sąrišyje su jo 
patvirtinimu panelės Clara Masilloti 
dokumentų. Minėtoji C. Masilloti ieš
ko pasakiškų savo dieduko turtų, ne
va užkasti; Montevideo kapuose. „Rak 
tą“ ‘ turtams atrasti vėlioms parašęs 
italų kalba ir palikęs Chicagoje. Dėl 
pirmojo nepavykusio bandymo ieško
toja nenusimena. Konsulas F. Stun- 
gevičius palikimo dokumentus patvir
tino 15. VIII. 52.

PABALTIEČIŲ ŠACHMATŲ VARŽY 
BOS TĘSIASI LIETUVIŲ KLŪBE

šį ketvirtadienį, 6. XI. 1952 Bue
nos Aires Lietuvių Klube įvyksta 
ketvirtas pabaltiečių šachmatininkų 
susitikimas. Pirmenybėse dalyvauja 
lietuviai šachmatininkai: Jaroslavas 
Nastopka, Romualdas Kuprevičius, 
Vladas Sikeris ir Alfonsas Jakubonis. 
Latviai — L. Lipiniks ir A. Zuntaks, 
ir estai — M. Pu jato ir U. Rosmet.

Pasibaigus, bus paskelbti daviniai.. 
E. T.

BUENOS AIRES LIETUVIAI 
STEIGIA PARAPIJĄ

Argentinos sostinės lietuviai katali 
kai daro žygius pas bažnytinę vyria i 
sybę, tikslu įsteigimo lietuviškos pa
rapijos Buenos Aires mieste. Mums 
sostinės katalikams labai nepakeliu’ 
važinėti į provinciją, Avellanedon.

Norima įkurti lietuvišką parapiją 
pačios sostinės ribose, kur tiek daug 
katalikų gyvena.

Aš “ norėčiau, kad sostinės lietuviai 
katalikai pasisakytų per spaudą, kurio 
je miesto dalyje būtų patogiausia tu
rėti savo bažnyčią.

Palenmiškis.
— TERESĖ - VIRGINIJA GLIO- 

SAITĖ gimė 3. X. 1952. Jos tėvai 
naujakuriai, pp. Jonas ir Vladė GliJ- 
sai džiaugiasi sulaukę antros gražios 
ir sveikos dukrelės.

— ST. ir ELZA ZDANAVIČIŪTĖ 
METRIKIAI, ansambliečiai,, džiaugia 
si sulaukę gražią ir sveiką piramgi- 
mę dukrelę. J. K.

— LEON. ZAKRYS sužeistas mot'- 
ciklo katastrofoje, po trijų dienų gy- 
dimosi Buenos Aires Anglų Ligoninė
je, baigia sveikti namie; c. Venezue
la 4072.

Lietuviškas žodis — mielas žodis, 
lietuviška knyga — brangus draugas!

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Oasa “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, mokyk 
loms reikmenis, žaislus, etc. 
PETRAS VAICEKONIS, sav.

Wames 378 Villa Crespo

LRIYAMVIA 3070

Corporación Medica “Ramos Mejia’
VENERINĖS - LYTIES LIGOS - Gydimas Odos ir Kraujo; 
Galvos ir Glandulų. Med. Gyd. Dr. Filippini. Bend. Klinika. 
VIRŠKINIMAS: Pilvelis - Viduriai - Inkstai. Kvėpavimo 

organai - Asma - Alergia - Nervai. — Dr. Frati.
MOTERŲ ligos ir liaukos. Reumatizmas - Širdis Dr. Mujica 

■ GERKLĖS — NOSIES ir AUSŲ ligos Med. Gyd. Dr. Macei 
Priėmimas nuo 9 iki 21. Sekmadieniais nuo 9-12 vai.

PLAZA 
owce-

S
 JURIDINĖ SLAVĘJ STUDIJA |
Dr. Grieto Sr. alosé PoJref* \

sdv., b. Trib. teisėja». Admin, reikalai.
I. STAMBCLSKI GUIDO PODRES 5

Í
 Procurador S

Civiliai, kriminaliai ir sdn-inistr«elniai reikalai; ypatingai) jrreít «a- S 
tvarkomos bylos až SUŽEIDIMUS DARBE, kelionėse ir až paliaesa- / 
vimos ii darko seettnėj ir provincijoj. Palikdami, paveldėjimų ižiei n 
kajimai. Tarpininkauja perkant ir pardaodant Mznias ir uamtuv

Skuba vtazoiaet užtikriatr . gį

PrlAffitisao valandos uno 16 Hd 12 ir nuo 10 iki S0 tį
LAVALLE 1G05 (antrejJao dorecha) — BUENOS AIBEST. A. 35. UWrtad 3444 g

s PASTARA: Ura&alavimaa, logaHiavimas Ir vertimai metriką rieų § 
T "arapaa žall<s ir piSetyMs ffarisad.

imprenta ,JLa Vo*“, Defensa 828, B. Airee.

KAS KAIP REMIA 
„A. L. BALSĄ“ 

(25 metu sukakties proga)
RAŠYTOJAS MARGERIS PARĖMĖ 

„A. L. BALSO“ STATYBĄ

Medicinos gydytojas, Dr. Algirdas 
Margeris (3325 So. Halsted St., Chi?a 
go, Ill., USA), paremdamas „A. L. 
Balso“ spaustuvės statybą, atsiuntė 
brangią dovaną: šliuptarnius, širdies 
Rūmus ir Čikagos šešėlius, šių trijų 
knygų vertė 8 doleriai, apie 150 po
zų. Jos yra pardavimui, o mūsų bib
liotekoje yra anksčiau atsiųsti egzem 
pilonai.

Rašytojas Dr. Margeris savo kūri
niais pasistatė amžina paminklą. 
Mums tik reikia pasidarbuoti, kad jo 
jautrūs, gyvenimo tikrove pagristi ir 
dideliai vertingi veikalai pasiektų 
visus lietuvių namų židinius. Neleis- 
Lime jiems pelyti!
PRENUMERATAS APSIMOKĖJO:

Leonas Ridentas ir $ 40 aukų, 
E. Stanaitytė _ Piatkowska ir S 20 a. 
Marytė Žukauskaitė ir S 20 aukų, 
Juozas Barščevičius $ 20. aukų, 
Stepas Kairys ir $ 20 aukų, 
Antanas Mišelis ir $ 20 aukų, 
Jonas Povilauskas ir S 20 aukų, 
Kazimieras Velička ir $ 20 aukų, 
Antanas Korsakas ir S 20 aukų, 
Jonas Grudzinskas ir S10 aukų, 
Antanas Remeikis ir S 10 aukų, 
Jonas Krivas ir S10 aukų, 
Ministeris Dr. Erikas Meieris, 
Natalija Nagulevičiūtė, 
Teofilius Mikaliūnas, 
Lionginas Griciūnas, 
Jurgis Stočkūnas, 
Jonas Jašauskas, 
Draugija „Mindaugas“, 
Juozas Martinkus, 
Draugija „Nemunas“ ‘, 
Juozas Norvaišas, 
Feliksas Sendrauskas, 
Kazys Mockevičius, 
Juozas Miškinis, 
Jurgis Mažeika, 
Kastantas Štreimikis, 
Eva Kučinskaitė, 
Balys Bražiūnas, 
Karolis Mačiūnas, 
Antanas Kiaulėnas, 
Juozas Žilėnas, 
Petras Skurauskas,
Antanas Repečka, 
Jonas Jankauskas, 
Leonas Trinskis, 
Marytė Jurgelevičiūtė, 
Uršulė Sinkevičiūtė, 
Karolina Gradeckienė, 
Petras Kulionis, 
Juozas Petrulevičius, 
Sofija žutienė, 
Pranas Totilas, 
Vytautas Tanulaitis, 
Agr. Stasys Mikelionis, 
Kazimieras Guntorius, 
Inž. Vytautas Gogelis, 
Povilas Vaišvila, 
Pranas šėrėjus, 
Julia Butkienė, 
Petras Kriščiūnas, 
Jonas Greičius, 
Pranas Galbuogis, 
Antanas Petrauskas, 
Kazimieras šavinis, 
Jurgis Liutkevičius, 
Zigmas Stasevičius, 
Antanas Gurkšnys, 
Povilas Garuolis, 
Vincas Naruševičius, 
Steponas Lukoševičius, 
Vaclovas Utka, 
Petras Žalys, 
Petras Paulauskas, 
Nikodemas Leipus, 
Zigmas Kebleris, 
Petras čiabis, 
Antanas Jasutis, 
Vladas Druskis, 
Severiną žilvitienė, 
Justinas Vaičiūnas, 
Stanislava Šakienė, 
Juozas Jurgelaitis, 
Matas Klimas, 
Juozas Gužas, 
Konstancija Cerškutė . Fichoniuk.
Visiems gerbiamiems skaityto 

jams, laiku apsimokantiems prenume 
ratas, reiškiame gilią padėką. Sykiu 
prašome paremti savos spaustuvės na. 
mų statybą.

„A. L. Balso“ Administracija.

Inž. Roberto MUSTEIKIS
(Matr. 30,271)

Gamina ir tvirtina namų statybos 
planus. Vykina statybą sostinėje 

ir provincijose:
c. IGUALDAD 1276, Bs. AIRES

Tel. 60 - Caballito - 5943

Br. Matusevičius
Įvairiausių baldų dirbtuvės sav 

Gral. Frutuoso Rivera 6679,
VILLA LUGANO — Bs. AIRES

Juozo ir Uršulės Vinciūnų namuose. Cordoba 3229, Rosario, njint jų 
dukrelės, p - lės Aldonos Vinciūnaitės 22 pavasarių sukaktį, jų viešbuty 
įvyko didelės vaišės, kuriose dalyvavo lietuviai ir vietiniai kaimįii. Su
kaktuvininkė yra baigusi aukštesnį mokslą; ji stovi vidury, svet tarpa •

VIETON METRIKŲ, TINKA 
U. R. M. LIŪDIMAI

Lietuvos ir kitų Sovietų okupuotų 
šalių piliečiai, neturinti Argentinos 
konsulo savo tėvynėje patvirtintų me 
trikų, gali be jų apsieiti pensijos — 
jubiliación gavimui, imant Argentinos 
pilietybę, stojant į aukštesnes mokyk 
las ir kitiems reikalams, jeigu gauna 
tam tikslui specialų paliudijimą iš 
Argentinos Užsienių Reikalii Ministe. 
rijos.

Tros liūdimus padeda gauti „A. 
L. Balso““ Redakciją. Daugelis lietu 
•■riti juos jau išsiėmė.

Dabar jie išduodami ir reikia ne. 
prasnausti, jeigu ir kiek vėliau jie bus 
reikalingi

— MYKOLAS LIMBĄ, floridietis, 
eina pensijon. Jo siuvyklą su maši
nomis ir automobilium nuperka vy
riausias sūnus Petras, gyvenantis sa
vo namuose, Martinez. Sūnus Jonas, 
turintis mechanišką dirbtuvę, daro Ii 
dėlę pažangą, gamindamas įvairiau
sias dalis mašinoms.

"^"ANTANAS PETRAUSKAS sa. 
vo namuose turi transporto įstaigą. 
Savais automobiliais . sunkvežimiais 
gabena fabrikų gaminius, perkrausto 
baldus ir t- t. Reikale prašoma kreip 
tis: c- Brasil 751, Avellaneda. (TE. 
20.8322).

— JONAS VASINAUSKAS tebe 
sigydo Olandijoje. Jo krikšto sūnus, 
Argentinoje gimęs Morkūnas iš Villa 
Lugano, pasiuntė Vasinauskui 5 klg. 
žerbos ir matei gerti įrankius. Nusi 
vylusio okupuotos Lietuvos idealizavi
mu J. Vasinausko adresas yra sekantis: 
Prov. Ziekinhuis, Westersingeb. 25, 
Medemblik, Nederland — Holland, 
(Países Bajos).

— BALTGUDŽIŲ Sąjunga Argen
tinoje, c. C. Sayos 2981, 4 de Junio, 
turi savo knygyną. Iš JAV, Kanados 
ir Europos ji gauna po porą šim.ų
egz. baltgudžiij kalba laikraščių, kny 
gų ir žurnalų. Toji Sąjunga paskelbė 
protestą prieš Sovietus, atsiuntusius 
rusą Arkadjevą atstovavimui Baltg i- 
dijos Bs. Aires mieste vykstančioj 
tarptautinėj pašto - telegrafo konfe
rencijoj.

— INŽ. ARG. IVO ŽUŽIČ, kroa
tų tautybės, gyvenantis c. Correa 4627 
Buenos Aires, prašo atsiliepti šova 
mokslo draugus inžinierius agrono
mus: Antaną Butkų ir Bali Barkaus
ką, su kuriais sykiu studijavo Halléje 
1942-1945 m

ARONAS RESNIKAS,
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

išperka auksą
Corrientes 5349 - Buenos Aires

T. E. 54 . Darwin . 7981

Nikod. Leipus 
LAIKRODININKAS 

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus 

Pasiteiraukit — būsit patenkinti 
Constitución 3586, Bs. Aires 

Telefonas 46-1819

Lyties Ligos
O D A - S I7 IL I8

(Išimtinai)
KRAUJO LIGOS

Med. Gyd. Dr. MANCUSO 
(b. Vokiečių Ligoninės gyd.) 
Priima 9-12 Ir 15-20 vai 
Sekmad. ir žvfmt. 9 -12 vai. 
KALBAMA LDáTUVIáKAI

SANTIAGO del ESTERO 1280 
(Plaza Constitución)

ANSAMBLIEČIAI VYKSTA EEP.I- 
SSAN DVIEM EULMANĄj

Sekmadienį, 9. XI. 1952, 6 vt. ry
to du Pullmanai su DAINOS ihoru 
ir ekskursantai išvyksta Berissif, nuo 
gatvių Cabildo ir Mendoza, ATeInne- 
da.

Berisso kino-teatre Victorii kon
certas įvyks 9:30 v. ryto. 12 ral. an
sambliečiai užkviesti asado pietums 
pas mindaugiečius. 16 vai. ten pat 
įvyks “Vermouth”, dalyvaujant span 
dos ir vyriausybės atstovams bei vie
tiniams menininkams ir lietuvių vei
kėjams. Ten susipažinsime su Coro 
Popular de Berisso, dainuojančio ir 
lietuviškai, vadovybe. K. A.

— IZ. VOSYLIŪNAS „Kalumbi- 
jos Lietuvio“ 6-me numeryje patie
kia Prancūzijos ir Italijos spaudos 
labai palankias recenzijas apie smui
kininkės Elenos Kuprevičiūtės vėliau 
sius koncertus Europoje. Pustrečio 
puslapio užimančiame straipsny — 
Mūsii padangėje kyla nauja meno 
žvaigždė — autorius cituoja ir Argen
tinos spaudos atsiliepimus apie mūsų 
Elenutę, darančią gražią propagandą 
lietuvių tautai aukščiausiose meno sfe 
rose. Pacituota Arts, L’Osservatore 
Romano, H Popolo, La Nación, La 
Prensa, Vienybė, Britanijos Lietuvis 
ir kt. laikraščiai.

— UCRANIA LIBRE, Buenos Ax- 
res ukrainiečių laikraštis ispanų kal
ia skelbia, kad vokiečiai prievartos 
darbams buvo išsivežę milijonus sla
vų. Iš išvežtų pabaltiečių negrįžo į 
Sovietus 85,000 latvių, 49,000 lietuvių 
ir 35,000 estų.

M. BALTAITYTÉ — FREY
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Priima ligones ir duoda patarimus 
gimdyvėms visą dieną.

Chaco 2158 Valentin Alsina,

ANTANO GIRDAUSKO
VISOKIŲ BALDŲ FABRIKAS 
Hernandarias 1721 - Bs. Aires 
Dirba moderniškiausius baldus šei 
mynoms garantuotai ir nebrangiai. 
Kviečia persitikrinti ir pasirinkt’.

CORRALON y SANITARIOS 
de Wolf Ar endar e hijo

Įteikiama statybai medžiaga įmo
kant 50% kainos. Likęs išsimokė, 
jimui. Kainos pigios. Lietuviai 

pasiteiraukit.
Máximo Paz 1099, y Santa Fe

T. E. 241.0673 — 4 de Junio

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas — chirurgas 
diplomuotas Berlyno ir Cordobos 
universitetuose, buvęs Rosario Ii. 
goninės klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy
tojas, kalbantis lietuviškai, priima 
širdies, aorta ir kt. ligų ligonius 

savo konsultorijoje.
nuo 15 iki 18 vai.

Callao 545 í. E. 35-8669

Medicinos Klinika
NEVIRŠKINIMO LIGOS 

Pilvelis Viduriai Barna 
“ X ” SPINDULIAI 

Med. Gyd. Dr. BREKYO 
Priima 9-12 ir 15-20 vai. 
Sekmad. ir tvent. 9-12 vai. 
KALBAMA LIETUVIŠKAI

SANTIAGO del ESTERO 1280 
( Plaza Constitución )

KULTŪRINIŲ PARENGIMŲ KUPONAS
Ši atkarpa tinka vienai moteriai įeiti į Lietuvių 
Klube — Boedo 737, Buenos Aires — rengiamą 
VAKARĄ GRUODŽIO 6 D., ŠEŠTADIENĮ 21 VAL.
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